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I. Baza ligjore pér hartimin e raportit

Realizimi i buxhetit pér 4-mujorin I t& vitit 2025 &shté béré duke respektuar nenin 64 té ligjit 139/2015
“Per veteqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimim e sistemit
buxhetor ne Republiken e Shqiperise” i ndryshuar , ligjin 68/2017 date 27.4.2017 “Per financat e
vetegeverisjes vendore™: ligjin nr. 10296 date 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i
ndryshuar, N& mbeshtetje t& nenit 65, t& ligjit nr 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”; udhézimin e Ministrisé
s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 22 date 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& monitorimit t& buxhetit
te njesive te qeverisjes vendore”, udhézimin Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9 date 20.03.2018
“Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”; Udhezim plotesues i Ministrise s&é Financave dhe
Ekonomise Nr.2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2025; Né Vendimin e Keshillit t&
Bashkisé Vau-Dejes nr 84 daté 23.12.2024 “Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor
afatmesém perfundimtar 2025 — 2027, numrin e punonjésve t&¢ Bashkisé Vau Dejés ”, dhe Shprehje
Ligjshmerie nga Prefektura Shkodér me nr 860/1 prot daté 06.01.2025

Realizimi i te ardhurave té Bashkisé nga burimet e veta vendore pér 4-mujorin 2025.

T¢ ardhurat e veta vendore pérfshijné té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore, te ardhurat te tjera dhe donacione.
Kéto burime t& ardhurash bashkia i pérdor pér financimin e funksioneve t& pércaktuara nga Ligji 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”. Gjaté 4-mujorit vitit 2025 pérve¢ administrimit dhe dhénies sé shérbimit ndaj qytetaréve
né gjithé territorin e saj, bashkia menaxhoi burimet e veta pér kryerjen e gjithé funksioneve.

Objektivat e pércaktuar per tu realizuar me faktiken, ka nje rritje per kete 4/mujor, ne krahasim me 4-m e vitit
2024 ne masen afro 7 %, ku ndikimi ne rritje ka ardhur si rezultat i rritjes se te ardhurave te tjera nga grantet e
nivelit te geverisjes vendore, si arketimeve te taksave te tjera te ndara. Ne kemi parashikuar politika incentivuese
per t€ ardhurat, sic jane ulja e taksave, nivele deri né mimimumin ligjor té& lejuar pér taksat e ndértesave, pér té
gjith€ bizneset, mbeshtetja e disa aktiviteteve t& veganta si bizneset e prodhimit, lehtésimi kryesisht i bizneseve
t€ vogla, ofrimi i sherbimeve prané njésive administrative ku banojne etj. Keto politika té lehtesive fiskale
kundrejt pérmiresimit t€ shé&rbimit do te shogerohen natyrisht me objektivin pér zgjerimin e bazés sé
taksapaguesve. Objektiv i rendesishem ka gene krijimi i sistemit te taksave vendore, i cili ofron nje saktesi t&
kapaciteteve fiskale dhe sherbim me te shpejte ndaj te gjithe taksapaguesve ne territorin e bashkisé sone.

Té ardhurat e veta u realizuan né proges dhe bashképunim me gjithé administratén e bashkisé, me Njésité
Administrative, me institucionet shtetérore etj. Vijimi i kétij procesi bashképunues do mundésojé mé tej sigurimin
¢ t&€ ardhurave pér pérmirésimin e vazhdueshém té shérbimeve gé ofron bashkia ndaj qytetaréve té saj, duke
realizuar objektivat, né funksion t& zhvillimit té qéndrueshém té t& gjithé territorit té bashkisé. Kategorizimi i té
ardhurave :

- Taksat vendore:
00 Taksa mbi pasuriné e paluajtshme, pér ndértesa, troje dhe toka bujqésore
[0 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja

0 Taksa e fjetjes né hotel
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[ Taksa e tabelés pér qéllime reklamimi ose identifikimi
- Taksat e ndara
0 Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé pronésisé,
0 Taksa vjetore e mjeteve té pérdorura,
O Taksa e rentés minerare
[J Taksa mbi tatimin e te ardhurave personale

- Tarifat vendore

0 Tarifa e pastrimit dhe largimit t¢ mbeturinave
O Tarifa pér ndri¢imin publik
0O Tarifa pér gjelbrimin

0 Tarifa t€ shérbimit administrativ t& bashkisé Vau Dejes

0 Tarifa pér parkimin e mjeteve e ligensuara dhe vendparkime publike

[ Tarifat e shérbimeve gé kryen struktura e mbrojtjes nga zjarri

- Té ardhura té tjera:

0 T€ ardhura nga gjoba

[0 T€ ardhura nga dhénia me qira e aseteve, zhdémtime, shitja e mallrave dhe e sherbimeve etj

T€ ardhurat nga burimet e veta vendore pér 4-mujorin e vitit 2025 u realizuan né vlerén 38.515.705 leké. Ato
pérfshijn€ t€ ardhurat nga taksat vendore, nga taksat e ndara, t& ardhurat nga tarifat dhe té ardhurat nga burime
t€ tjera. Pjesén mé t€ madhe té tyre e pérbéjné té ardhurat e tjera vendore me 40 % dhe t& ardhurat nga taksat
vendore me 39% dhe pjesen tjeter nga tarifat me 21 % té totalit.

» Burimet e Financimit:
---------------- 17 % nga te ardhurat e veta
---------------- 83 % nga buxheti gendror
mesesemesesemeneeemm---Nga Viti shkuar

PESHA SPECIFIKE E TE ARDHURAVE NE %

B Ardhurat e veta

® Buxheti Qendror



» Té ardhurat nga burimet e veta vendore té Bz shkisé pér 4-mujorin e vitit 2025

Emertimi Pla;;;; i 4mu';::3;025 realizimi ne %,
Ardh nga taksat vendore 51,406,590 7,199,179 14
Ardh nga taksat e ndara 29,801,795 7,870,572 26
Ardh nga tarifat 59,239,906 8,080,979 14
Ardh te tjera 35,737,440 15,364,975 43

Te ardhura sipas kategerive per periudhen 4-mujore 2025

Realizimi 4-mujorit 2025 Ardhura nga
taksat vendore
14%

Ardhura te tjera
43%

ardhura nga taksat
e ndara 26%

ardhura nga tarifat
vendore 14%

» Trendi i te ardhurave te pergjithshme te Bashkise.

ne 000/leke

Te ardhurat e e veta te Bashkise, per 4-mujorin e vitit 2025, kane gene ne trend rritje, krahasim me vitin 2024.

Rritje ne krahasim me vitin 2024 ka ardhur si rezultat:

Masat shtrenguese te marra nga Bashkia per debitoret.

Rritja e te ardhures nga TAP derguar nga geveria gendrore

Rritja e taksave te te mjeteve te perdorura ge kalojne per llogari te Bashkise.
Rritja e nivelit te arketimit te takses se prones.

Rritja e ardhurave nga grandet

e o o

Elj.



“Trendi i te ardhurave per 4-mujorin e vitit 2025, sipas muajve, ne krahasim me vitin 2024, paraqitet me luhatje
nga muaji ne muaj, si ne grafikun e meposhtem:

Trendi ardhurave mujore krahasuar me v.2024
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Viti 2024

Viti 2025 &

Niveli mé i lart€ i1 arkétimit per 4-mujorin &shté né muajin mars, prill, me afrimin e afatit t€ shlyerjes sé& detyrimit
nga biznesi, ndjekja e masave shtrénguese ndaj subjekteve debitore, si dhe dhenie me gera e aseteve te Bashkise.
Falé fokusimit pér zgjerim t& métejshém té bazés taksapaguese, evidentimit t& kapaciteteve, ndjekjes sé hapave
ligjoré ndaj subjekteve debitore, etj.

Realizimi i té ardhurave né lidhje me planin e 4-mujorit viti 2025, ne menyre te permbledhur paragqitet si ne
tabelen e meposhtme:

Realizimi Fakti 4- Realizimi
e Plani total Fakti 4- ne % 4- S ne % 4- :
el 2025 mujori 2025 mujori mzu fll;:lt mujori Trend]
2025 2024

Teandhuranga trksat 51,407 | 7,199 14 7,400 12 1
vendore
Te ardhura nga taksat e 29,802 7.871 26 7,782 26 3
ndara
Te ardhura nga tarifa: 59240 | 8,081 14 10,161 17 v
vendore
Te ardhura te tjera 35,737 15,365 43 8,198 43 =
Totali 176,186 38,516 22 33,541 19

Zera kryesore me rritje né krahasim me vitin 2024, jane taksate ndara, ku futen taksa e mjeteve te perdorura dhe
Tap, te ardhura te tjera dhe grandet etj, zérat ndikues me mos realizim t€ ploté jané te ardhura nga taksat vendore.

Grafiku i méposhtém paraget nivelin e realizimit t€ t& ardhurave né lidhje me planin 4 /mujorin pér kategorite e
taksave, taksave t& ndara, tarifave dhe t& ardhurave té tjera.
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Tabela e mé&poshtme, paraget nivelin e realizimit t€ t& ardhurave né lidhje me planin 4/mujor ne menyre
analitike per te gjitha kategorite e taksave, taksave té ndara, tarifave dhe té ardhurave té tjera, ze per ze.

Plani vietor Realizimi Kiahasia! Realizimi | Krahasimi
LLOJET E TE ARDHURAVE 20215: 4-mujorit oy | 4-mujorit [ ne%
2025 " 2024 2024
TE ARDHURAT NGA BURIMET E VETA
s GJITHSEJ 176,186 | 33515 21 3354 &
TE ARDHURA TATIMORE/NGA TAKSAT
A
i VENDORE 81,208 15,070 91 1518 15
L1 Té ardhura nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér
) biznesin e vogél i 3 .
e
1.2 2% tatimi mbi te ardhurat personale 10,300 1131 11 761 8
1.4 Te ardhura nga taksa mbi pasurin¢ e paluajtshme 44 804 4,467 10 6.548 13
1.4.1 Té ardhura nga taksa mbi ndértesat 16,764 2227 13 2816 13
1.4.1.1 | Ndértesa banimi 7,027 1181 - 1,719 -
1.4.1.2 | Ndértesa té tjera 9,737 1.046 - 1.097 -
142 Té ardhura nga taksa mbi tokén bujqésore 22,143 1919 9 3.148 14
143 Te ardhura nga taksa vendore mbi truallin 5,897 121 5 585 10
1.4.3.1 | T¢ ardhura nga taksa mbi truallin familje 173 97 - 42 C
1.4.3.2 | T¢ ardhura nga taksa mbi truallin biznes 5,724 225 - 543 -
L5 Té ardhura nga taksa e fjetjes né hotel 103 - - 28 27
Té ardhura nga taksa e ndikimit n¢ infrastrukturé nga
L6 ndertimet e reja 5000 2202 “ 342 3
17 Te ardhura nga taksa mbi kalimin e 1€ drejtés s¢ 100 R i, 1
) pronésisé pér pasurité e paluajtshme =
1.8 T¢ ardhura nga taksa vjetore e mjeteve (& pérdorura 19,289 6.733 35 7012 34
19 Té ardhura nga taksa e rentés minerare(Grante 103 0 "
) Nj.Vendore) 0 -
1.10 Té ardhura nga taksa ¢ akteve t& pulles 10 6 64 9 6




.11 Té ardhura nga taksa e tabeles dhe reklames 1,500 530 35 481 24
Al I'é¢ ARDHURAT JOTATIMORE 94 977 23 446 25 18,359 23
1l TEé ardhurat nga Tarifat vendore 59,240 8,081 14 10,161 17
Te ardhura nga tarifa e pastrimit dhe largimit t¢
L1 | ibetarinave 36.813 4,840 ) 6,510 s
il Té ardhura nga tarifé pastrimi nga familjet 16,078 2426 - 2,938 -
11.1.2 | T¢ ardhura nga tarifé pastrimi nga institucionc 520 605 - 125 -
1.1.3 Té¢ ardhura nga tarifé pastrimi nga biznesi 20,217 1.809 = 3,447 =
1.2 Té ardhura nga tarifa pér ndri¢imin publik 10,279 1,651 16 1.796 25
Té ardhura nga tarifé pér ndrigimin publik nga
11.2.1 familje 6,015 1.060 17 1234 -
22 | Te ardhura nga tarifé ndricimi nga institucione 136 14 .
institucione 20 25
11.2.3 Té ardhura nga tarifg ndricimi nga biznesi 4,128 570 13 537 -
IL.3 Té ardhura nga tarifa pér gjelbrimin 4,114 290 19 795 20
11.3.1 | Té&ardhura nga tarifa pér gjelbrimin nga familjet 1,781 259 - 334 -
1.3.2 | Té ardhura nga tarifa pér gjelbrimin nga institucionet 136 10 - 18 -
11.3.3 | Téardhura nga tarifa pér gjelbrimin nga biznesi 2,197 521 - 443 -
Té ardhura nga tarifa mirembajtje pér
U4 ujitje,kullim A7 386 g 632 &
TE ardhura nga tarifa t€ shérbimit administrativ
15 ] 1@ bashkise 4125 415 13 428 :
s Nga ta;if‘a 1@ koptrollit té zhvillimit t& territorit te 206 2 |
sistemimeve te jashtme 45 2
I1.5.4 | Nga tarifa vendore pér shqyrtim leje zhvillimi - - 4
11.5.6 | Nga tarifa vendore pér leje ndértimi - - 10
11.5.7 Nga Tarifat e ligensimit 1& veprimtarive t& transportit 155 54 35 172 56
Nga tarifa parkimi pér mjetet e ligensuara, dhe pér 40
058 vendparkime publike 361 112 & 164
1159 Nga tarifé pér dhénie ligensa pér tregtimin e naftés 2,000 _
- bruto dhe nénprodukteve té saj ’ =
11.5.10 | Nga tarifat n& sektorin ¢ pyjeve dhe kullotave. 74 - ’
IL5.11 | Nga tarifat e shérbimeve qé kryen struktura e MNZ 200 204 75 46 15
11.5.12 | Nga tarifat e miratimit t& projektit t¢ MNZ - " 30
1.5.13 | Nga tarifa pér zénien ¢ hapésirave publike 30 -
11515 Nga linjat ajrore dhe néntokésore (Telefoni, Energji, 100 .
i TV Kabllor, Internet)
4
ATl | TE ARDHURA TE TIERA 35,737 15.365 43 8,198 3
M1 Té ardhura nga kundravajtjet ad ministrative (Gjobat) 800 331 41 110 4
111.2.1 | Te ardhura nga gjoba te policise se ndertimit 800 200 i
111.2.2 | Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve (ndertese) 130 700 25 278 37
111.2.3 | Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve (truall) 1,400 660 546 4 32
Té¢ ardhura nga dhénia me gira ¢ aseteve (toke 47 60
m2a | o 30,603 1,396 637
Te ardhura nga dhénia me gira e aseteve (pyje- | 3 5 50
1L.2.5 kullota) 7,109
1.3 Té ardhura nga sekuestrime dhe zhdémtime 1 - = " J




1.4 Té ardhura nga shitja e mallrave dhe e sherbimeve 1 -

1S T ardhura nga shitja e aktiveve t& géndruesh. &

1 150 90
trupézuara 2
Té ardhura nga shitja dok tenderi, T.gjuetie,
uL? kamatvonesa) i 68 678 9 39
Te ardhuar tjera- jotatimore kamatvonesa 1 -
I11.7.3 | te ardhura nga sponsorimimet 2,000
1.8 Té ardhura nga grandet 12,000 100

12,000 | -

Analiza e peshés specifike t& secilés Njési Administrative né realizimin e t& ardhurave sic shihet né grafikun
bashkangjitur, pesha kryesore né realizimin e t& ardhura pér 4/mujorin e vitit 2025 mbulohet nga Njésia
Administrative Bushat me afro 60% té totalit t& t& ardhurave dhe Nj.A Vau-Dejes gender me 30%, dhe 10%

njesite e tjera. Grafiku i méposhtem pasqyron realizimin e t& ardhurave né ¢do njési administrative gjaté 4/mujorit
té vitit 2025.

Realizimi i ardhurave per 4-mujorin e vitit 2025, sipas njesive administrative, paragitet ne grafikun e meposhtem:

Nj.A.vau dejes
-

Nj.A. Hajmel 10% i Njesit e tjera 4% / 6%

Nj.A. Bushat 60% _

«NjAV.D =NjABush. =NjAHajm. =NjAV.Mnel =NjATem. = NjA Shilak

Rrisget fiskale:

Risget fiskale qe kane shoqeruar mosrealizimin e planit ardhurave per kete 4/mujor jane:

- Pezullimi dhe mbyllja e aktiviteteve.

- Mungese informacioni nga institucionet perkatese, per dokumentacionin e pronesise.

- Mos certifikimi dhe legalizimi i pronave te Bashkise, dhe individeve taksapagues.

- Emigrimi

- Sherbimet onlines, ndikojne ne mospageser: e taksave, pasi shume sherbime ika kryer Bashkia, duke i
detyruar per te paguar

- Et.



1. Informacion financiar
1.1. Realizimi i té€ ardhurave per 4-mujorin ¢ pare te vitit 2025.

Lidhur me t& ardhurat g€ vijné nga buxheti gendror, ato pérbéhen nga transferta e pakushtézuar, transferta e

kushtézuar dhe transferta e pakushtézuar sektoriale. T€ ardhurat nga transferta e pakushtézuar jané realizuar né
masén 55% t& késaj transferte.

Té ardhurat nga transferta e kushtézuar jané realizuar né masén 100 %. Transferta e kushtézuar &shté pérdorur
pér t€ financuar funksionet e deleguara si gjendja civile, kujdesi social, dhe projektet qe jané transferuar bashkisé

pér realizimin e tyre né bashképunim. Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale jané realizuar né masén
55 % pér 4-mujorin e paré t& vitit 2025.

Pérshkrim 1 detajuar i realizimit t& t€ ardhurave:
Té ardhurat e veta té bashkisé

Té ardhurat e veta t& bashkisé gjaté 4-mujorit te vitit 2025 jané realizuar n& masén 65 % krahasuar me t& ardhurat
e veta té planifikuara pér 4-mujorin vitin 2025.

Duke analizuar me tej realizimin e t&€ ardhurave té veta, rezulton se:

Té ardhurat nga taksat vendore per 4-mujorin e pare te vitit 2025, zé&né rreth 19 % t€ totalit t& t&€ ardhurave nga
burimet e veta té bashkisé dhe jané realizuar né masén 42 % ne krahasim me planin e 4-mujorit.

Té ardhurat nga taksat e ndara per 4-mujorin zéné rreth 20 % té totalit t& t& ardhurave nga burimet ¢ veta t&
bashkisé dhe jané realizuar né masén 79 % ne krahasim me planin e 4-mujorit.

Té ardhurat nga tarifat vendore per 4-mujorin z:3né rreth 21 % t€ totalit t& t€ ardhurave nga burimet e veta t&
bashkisé dhe jané realizuar né masén 41%, ne krahasim me planin e 4-mujorit

Té ardhurat e tjera per 4-mujorin z&né rreth 40 % t& totalit té& t& ardhurave nga burimet e veta t&€ bashkis¢ dhe
jané realizuar né masén 129 % ne krahasim me planin e 4-mujorit. .



“Totali i burimeve buxhetore
Tabela mé poshté paraget t&€ ardhurat sipas planfikimit te 4-mujorit viti 2025 dhe realizimit I 4-mujorit 2025.
Ne mije leke

Té ardhurat e agreguara

Tabela mé poshté paraqet t& ardhurat e agreguara sipas planfikimit te 4-mujorit te vitit 2025 dhe realizimit 4-mujorit 2025.
' Ne mije leke

A. Té ardhura nga burimet e veta

Tabela mé poshté paraqet té ardhurat nga burimet e veta sipas planfikimit 4-mujorit vitit 2025 dhe realizimit 4-mujorit viti
2025.

B. Té ardhura nga buxheti gendror

Tabela mé poshté paraqet té ardhurat e nga buxheti gendror sipas planfikimit 2025 dhe realizimit 2025.
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A. Huamarrja

Tabela mé poshté paraqget t& ardhurat nga huama

B. Trashégimi nga viti i shkuar

Tabela mé poshté paraget t¢ ardhurat



IL. Realizimi i buxhetit pér 4-mujorin I € vitit 2025
Realizimi i buxhetit pér 4-mujorin I t& vitit 2025 béhet duke respektuar nenin 64 t& ligjit 139/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjin Nr. 9936 date 26.06.2008 «pgr menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republiken e Shqipérise”, t& ndryshuar , ligjin nr 68/2017 date 27.4.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes
vendore , ligjin nr. 10296 date 8.7.2010 «pgr menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar.
Bashkia Vau Dejés, administron dhe menaxhon fondet, sipas programeve t&€ miratuara, si mé poshté:

Funksioni 1. SHERBIME TE PERGIITHSHME PUBLIKE
Programi - 01110: Planifikim menaxhim administrim

Funksioni 3. RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
Programi - 03140: Sherbimet policise vendore
Programi - 03280: Mbrojtje nga zjarri dhe mbrojtja civile

Funksioni 4. CESHTJE EKONOMIKE
Programi - 04130: Mbeshtetje per zhvillim ekonomik

Programi - 04220: Sherbimet bujqesore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja e konsumatoreve
Programi - 04240: Menaxhimi i infrastruktures se ujitjes dhe kullimit

Programi - 04260: Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Programi - 04520: Rrjeti rrugor rural

Programi — 04570: Transporti publik

Funksioni 5. MBROJTJA E MIEDISIT
Programi - 05100: Menaxhimi i mbetjeve

Funksioni 6. STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
Programi- 06140: Planifikimi urban vendor
Programi - 06260: Sherbimet Publike vendore
Programi- 06370: Furnizimi me ujé dhe kanalizime

Funksioni 7 SHENDETESIA
Programi - 07220: Sherbimet e kujdesit paresor

Funksioni 8 ARGETIMI KULTURA DHE FEJA
Programi - 08130: Sport dhe argetim
Programi - 08220: Trashegimia kulturore, eventetartistike dhe kulturore

Funksioni 9 ARSIMI
Programi - 09120: Arsimi bazéperfshire parashkollorin

Programi - 09230: Arsimi i mesem i pergjithshem

Funksioni 10 MBROJTJA SOCIALE
Programi - 10430: Perkujdesi Social
Programi - 10661: Strehimi social



Shpenzimet e planifikuara t& buxhetit t& Bashkisé Vau Dejés pér 4-mujorin I t€ vitit 2025, nga transferta e
pakushtezuar, transferta e pakushtezuar sektoriale, fondet e veta, duke pérfshiré transfertén e pakushtézuar,
transfertén sektoriale, té ardhurat e bashkisé, investimet me té ardhura jashté limitit dhe fondet e trashéguara té
vitit paraardhés, arritén né 272,245 mijé leké me njé nivel realizimi prej 14.65 % kundrejt buxhetit total &
bashkisé t& planifikuara dhe relizuara pér vitin 2025.

Neé 000/1eké
Emertimi - Plani 12-M Fakti4-M  Realizimi ne % 4-M
Paga dhe Sigurime 612,919 134,626 21.96%
Shpenz.Operative 352,008 14,350 4.08%
Transferime 271,866 69,136 25.43%
Investime 621,601 54,132 8.71%
Totali shpenzimeve me Thesal: 1,858,393 272,245 14.65%
Shpenzimet faktike ne raport me planin 12 mujor

800,000

600,000

400,000

- L

0

Paga dhe Sigurime Shpenz.Operative Transferime Investime

®mPlani 12-M = Fakti 4-M

PESHA SPECIFIKE E FAKTIK KUNDREJT FAKTIT TOTAL

Investime
20%

. Paga dhe Sigurime
50%

Transferime _
25%

Shpenz.Operative
5%

H Paga dhe Sigurime & Shpenz.Operative ® Transferime @ Investime

Peshén mé t&é madhe té realizimit né pergindje e zené pagat dhe sigurime né masen 50%, pastaj transferimet né
masen 25%, investimet né masén 20 %.dhe se fundmi shpenzimet operative me 5 %.
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Nga kéto shpenzime t& buxhetit total t& bashkisg, rié tabelén mé poshté jepet e detajuar shpenzimet nga buxheti
gendror, duke pérfshiré transfertén e pakushtézuar, transferten e pakushtézuar sektoriale dhe transfertén e
kushtézuar, plani vjetor dhe realizimi 4-mujor.

‘Kodi  Burimi buxhetor Planifikimi 2025  Fakt 4-M 2025 Realizimi %

e i R TR e

R T e —— I e — R— .

‘B3 Transferta specifike 146,418 56,364 38%
TOTALI 684,409 N

226,167 O 33%

Transferta e pakushtézuar &shté realizuar n& masén 26 % té fondit total pér vitin.

Transferta e pakushtézuar sektoriale &shté realizuar né masén 38% té fondit total pér vitin.

Transferta e kushtézuar &shté realizuar né masén 43% té fondit total pér vitin.

Totali i realizimit pér 4-mujorin éshté né masén 33% ndaj totalit t& fondeve buxhetore gendrore té vitit
2025.

QO O Q

» Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e vitit 2025, me fondet e veta (Transferta e Pakushtezuar,
Sektoriale, Te ardhurat) duke pérfshiré fondet e trashéguara nga viti i méparshém sipas klasifikimit
ekonomik.

Né 000/leké

Klasifikimi Fakti ne %
Ekonomik Plani 12-M | Fakti 4-M ndaj planit
1 Paga dhe Sigurime 607,225.82 130,882.93 21.55%
2 | Shpenzime Operative 349,334.95 14,350.48 4.11%
3 Transferime 125,047.00 1,260.38 1.01%
- 611,383.99 54,131.96 8.85%
4 Investime
Totali 1,692,991.76 | 200,625.76 11.85%




800,000.00
600,000.00
400,000.00
200,000.00

0.00

Shpenzimet ne raport me planin 12- mujor

L a . L

Paga dhe Sigurime

Shpenzime
Operative

Transferime

W Plani 12-M  ® Fakti 4-M

Investime

» Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e vitit 2025, me fondet e veta (Transferta e Pakushtezuar dhe
Sektoriale) duke pérfshiré fondet e trashéguara nga viti i méparshém sipas klasifikimit ekonomik

HPlani 12-M  ® Fakti 4-M

Né 000/leké
) % Plan % Fakt i
. o Faktine | shpenzimesh ne shpenzimeve ne
KIaS‘ﬁk{m' % ndaj | raport me raport me faktin
Ekonomik Plani 12-M | Fakti 4-M planit planin total total
1 | Paga dhe Sigurime 478,831 130,883 27.33% 67% 85%
2 | Shpenzime Operative 132,100 11,148 8.44% 19% 7%
3 | Transferime 28,555 460 1.61% 4% 0%
A 71,308 12,056 16.91% 10% 8%
Totali 710,794 154,548 21.74% 100% 100%
Shpenzimet ne raport me planin 12- mujor
500,000
400,000
300,000
200,000
106,000 L A -
0
Paga dhe Sigurime  Shpenzime Operative Transferime Investime

» Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e vitit 2025, me Jondet e veta (Té¢ ardhurat) duke pérfshiré
JSondet e trashéguara nga viti i méparshém sipas klasifikimit ekonomik

Né 000/leké
% Plan % Fakt i
Faktine | shpenzimesh ne shpenzimeve ne
Klasifikimi % ndaj | raport me raport me faktin
Ekonomik Plani 12-M | Fakti 4-M planit planin total total
1 | Paga dhe Sigurime 128,395 0 0.00% 13% 0%
2 | Shpenzime Operative 217,235 3,202 1.47% 22% 7%
3 | Transferime 96,492 800 0.83% 10% 2%
4 | Investime 540,076 42,076 7.79% 55% 91%
Totali 982,197 46,078 4.69% 100% 100%
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Paga dhe Sigurime

Shpenzime
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Transferime

®Plani 12-M  m Fakti 4-M

Investime

» Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e vitit 2025, me té ardhurat jashté limitit sipas klasifikimit

ekonomik
Né 000/1eké
% Plan % Fakt i
Fakti ne shpenzimesh ne shpenzimeve ne
% ndaj raport me planin | raport me faktin
Klasifikimi Ekonomik | Plani 12-M Fakti 4-M planit total total
1 | Paga dhe Sigurime - - #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
2 | Shpenzime Operative : - #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
3 | Transferime - - #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
N i : #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Totali - - #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
» Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e vitit 2025, me té ardhurat nga financimet e huaja sipas
klasifikimit ekonomik
% Plan % Fakt i
Faktine | shpenzimesh ne shpenzimeve ne
Klasifikimi % ndaj | raport me planin | raport me faktin
Ekonomik Plani 12-M Fakti 4-M planit total total
1 | Paga dhe Sigurime 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
2 | Shpenzime Operative 0 0 #DIV/0! | #DIV/0! #DIV/0!
3 | Transferime 0 ) #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
4 | Investime 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
Totali 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

» Realizimi i shpenzimeve pér 4-mujorin e vitit 2025, me fondet e kushtézuara sipas klasifikimit

ekonomik
Né 000/1eké
% Plan % Fakt i
Faktine | shpenzimesh ne shpenzimeve ne
% ndaj raport me planin | raport me faktin
Klasifikimi Ekonomik | Plani 12-M Fakti 4-M planit total total
1 | Paga dhe Sigurime 5,693 3,743 65.76% 3% 5%
2 | Shpenzime Operative 2,673 0 0.00% 2% 0%
3 | Transferime 146,819 67,876 46.23% 89 % 95%
4 | Investime 10,217 0 0.00% 6 % 0%
Totali 165,402 71,619 43.30% 100% 100%
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» Pérmbledhése e realizimit té shpenzimeve pér 4-mujorin e vitit 2025, duke pérfshiré fondet e veta
(Transferta e Pakushtezuar, Sektoriale dhe te ardhurat), té ardhurat jashté limitit, fondet e

150,000
100,000

50,000

Shpenzimet ne raport me planin 12 -mujor

0

Paga dhe Sigurime

Shpenzime Operative

Transferime

M Plani 12-M @ Fakti 4-M

Investirme

kushtézuara dhe Financimet e Huaja (Grante) sipas klasifikimit ekonomik

Né 000/leké
% Plan % Fakt i
Fakti ne shpenzimesh ne | shpenzimeve ne
Klasifikimi % ndaj | raport me raport me faktin
Ekonomik Plani 12-M | Fakti 4-M planit planin total total
1 | Paga dhe Sigurime 612,919 124,626 21,96% 33% 49%
2 | Shpenzime Operative 352,008 14,350 4.08% 19% 5%
3 | Transferime 271,866 69,136 25.43% 15% 25%
4 | Investime 621,601 54,132 8.71% 33% 20%
Totali 1,858,393 272,245 14.65% 100% 100%

Shpenzimet ne raport me planin 12 -mujor

1,000,000

“La el

Paga dhe Sigurime

Shpenzime
Operative

Transferime

® Plani 12-M  ® Fakti 4-M

Investime




Realizimi i shpenzimeve pér té gjitha programet, pér 4-mujorin I té vitit 2025 né Aneksin 1 t& monitorimit,
paraqitet si mé poshté:

ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

né 000/leké
Emri i Grupit I Kodi i Grupit |
Shpenzimet e Institucionit Bashkia Vau Dejes
Programet (1) (2) (3) (4) (5) (8) (T)={6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vietor | Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti
i an i
Titulli Emertimi vitit parsardhes | Viti 2025 P";'ﬂ?:;;" Rlnr:ll:uar viti [ dh:::Ir::gmllv — dm";pmmw G
Viti 2024 2025
01110 Planifikimi M himi dhe Administrimi 191,476.15 418,586 55 419,586.55 419,586.55 419,586,556 65,853.20 -353,733.34
03140 Sherbimet e Palicise Vendore 11,558.26 23,072.84 23,072.84 23,072.84 23,072.84 4,081.08 -18,881.75
03280 Mbrajtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 29,104.08 141,580.49 141,580 48 141,580,489 141,580,489 11,328.27 -130,282.23
04130 Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 527.85 12877.77 T2877.77 7287777 T2677.77 831.40
04220 Sherbimet Bujgesore Inspektimi,Sig. Ushgimore 0.00 600.00 600.00 600.00 600.00 0.00
04240 Menaxhimi i Infrastuktures se Ljitjes dhe Kullimit 38,362 44 71,354.10 71,354.10 71.354.10 71,354.10 4,550 62
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 23,360.10 26,061.19 26,061,19 26,061.19 26,061.19 3,621,386
04520 FRrjeti rrugor rural 112,593.38 320,134.48 320,134.48 320,134.48 320,134.48 51,366.37
04570 Transporti Publik 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
04810 Fondi Rezerve 0.00 2,352,08 2,352.08 2,352.08 2,352.08 0.00
04940 Fondi | kontigjences 0.00 250.00 250.00 250.00 9,976.80 0.00
04960 Fondi | kontigjences 0.00 138,79 13879 138.79 138.79 0.00
05100 Menaxhimi | Mbetjeve 12,380.52 78,884.30 78,884.30 78,884.30 78,894 .30 4,.8208.72
06140 Planifikimi Urban Vendor 32944 11,196.84 11,166.84 11,196.84 11,196.84 0.00 -1119884
06260 Sherbimet Publike Vendore 50,013.80 B0,807.77 80,0807.77 B0,807.77 80,807.77 12,127.87 -6B779.90
06370 Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0.00 23,502.90 23,502.90 23,502.90 23,502.90 0.00 -23,502.90
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 730.00 17,387.75 17,387 75 17,3687.75 17,387.75 0.00 -17,387.75
08130 Sport dhe Argetim 1,080.01 15,979.67 15,979.67 15,979.67 15.979.67 0.00 -15,879.67
08220 Trashegimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore 3,756.34 31,002.78 31,032.78 31,032.78 31,032.78 196 -31,030.82
09120 Arsimi Baze perfshire Arsimin Parashkollor 90,474.51 166,311.25 196,311.25 196,311.25 196,311.25 26,024.44 -170,286 B1
09230 Arsimii Mesem | Pergjithshem 14,118.85 76,322 48 76,322.48 76,322.48 76,322.48 5,602.08 -70,720.38
10430 Perkujdesi Social 17,407.21 62,595.95 62,595 95 62,595.95 62,595 95 5,570.21 -57,025.75
10661 Strehimi Social 1,508.38 11,324.08 11,324.08 11,324,898 11,324.98 482817 -6,496.80
Totali | Shpsnaimeve te Baankiee Vau Dejos S90.861.08 | 1,683,26495 | 1,689,264.96 | 1,663.26496 | 169288178 T200,625.76. ~1,492,366.00
01170 - Min 16 Gjendja Civile 6,524.35 598987 5,989.87 5,689.87 5,989.87 2,442 86 -3,547.01
04130 - Min 10 Qendra Kombetare e Biznesit 137.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
09120 - Min 11 Arsimi Baze perfshire Arsimin Parashkollor 45121.22 2,37188 2,371.68 2,371.68 2,37168 0.00
09240 - Min 10 Konvikti 34,397 81 4,897 43 4,B07.43 4,897 43 4,897.43 0.00
10430 - Min 13 Ndihma Ekonomike dhe Paaftesia 315,034 .04 141,490,668 141,499 66 141,499,66 141,499,686 69,176.24
06130 - Min 10 Strehimi Social 0.00 136.50 139,50 139.50 138.50 0.00
10910 - Min 17 Emergjincat Civile 20,848,080 10,503.49 10,503.49 10,503.49 10,503.49 0.00
1620 - Min 73 | Planifikim dhe Administrim (shperblime komisionere)| 2,340.40 0.00 0.00 0.00 CL.PO
Totall | Shpenzimeve te Bashkise Vau Dejes me Fonde te Ministrive |  424403.15 | 165,40163 | 16540163 | 16540163 71,619.08 837
____ Shponzime nga te Ardhurat Jashte mitt Sysakm ao i i
2 ime nte e wossns | v E E ; . =
Totali i Shpenzimeve te Bashkise Vau Dajes + Fonde te Ministrive 1,069,667.81 | 1,848,666.59 | 1,848,666.59 | 1,848,666.59 1,858,393.39 272,244.85 | - 1.533.145.54]




< Transferta e pakushtézuar sektoriale

Realizimi i transfertes pakushtezuar sektoriale né total pér periudhen Janar - Prill 2025 paragitet si mé poshté.

. Shpenzime pér buxhet. familjare Realzimi ne
Funksioni {2‘;‘, IEamattt (‘;f;::'“‘""‘“"‘ Malk's ahertp:-me A imsiwmjl ](;;'0’;;"1“; Shuma %
s s (602] L (,505) * .
Emértimi (Lloji) |Ka|Progr|  Plan Fakt Plan ~ Fakt Plan Plan | Fakt Plan | Fakt Plan Fakt
Sl

Shérbmii MZSh-sé| | | 3280 162904% 9,183,053 27205124 1,533,015 190110060 10,716,068
56.4%
Uptja dhe : Kullimi 1] 4240 82308960 3422000 1,374,560/ 571 4804 4816796 14,422 252 3,993 4804 27.7%

Administrimi 1| 4260 6,788,027 3,055,895 1,133,600 511,865 300,000¢ 8,221,627| 3,567, 7604
pygve 43.4%
Rrupé rurale 1| 45200 57552000 1907200| 963,996| 318,505 527,041 7,246 237| 2,225,705 30. 7%

Menaxhimi i 1] s100 2,334 300] 2334300 0
mbetpeve urbane 0.0%]

Arsimi baze (pérfshi| 1 | 91200 52,580,357 21,246,146} 8,780,919 3,547,759 61361276 24,793,905

parashkollor )

40.4%

Arsmi i mesém 1| 9230 25835990 1839499 431,461 128,612 3,015,060) 1.968,111
\(pergiith.) 65.3%
Arsimi_(konviktet) | 1| 9230| 8252,172] 2871} 1,378,113 658,041 9,630,285 3,529,047 36.6%)

Adm, §1] 104306 113981640 3681114 1,909,192 614,749 TB68562) 1274342 21,175,918 5,570,205
(end Sociale 26.3%
Totali 111,878,909] 47,205,913 18,692,353 7,884,026]  15,846,699| 1,274,342 : 0 0] 0 0]146,417,961] 56,364,281 38.50%

v Personeli mésimor dhe jomésimor né arsimin parashkollor dhe personeli jomésimor ng
arsimin parauniversitar

Né transfertén e pakushtezuar sektoriale t& vitit 2025, jané akorduar fondet pér personelin edukativ dhe
ndihmés t€ arsimit parashkollor si dhe fondet pér personelin ndihmés té& arsimit parauniversitar.
Pér Arsimin parashkollor (kopshtet e fémijéve, edukatoré dhe punonjés né gendrén kulturore té féemijéve) né
fillim t€ vitit jané alokuar 61,361,276 leké pér paga dhe sigurimet shendetesore dhe shogérore ndersa pér
periudhen 4-mujore fakti éshté 24,793,905 leké.
Pér punonjésit e shérbimeve mbéshtetése né arsimin e mesém, jané akorduar gjithsej 3,015,060 leké pér paga
dhe sigurimet shendetesore dhe shogérore ndersa fakti 4-mujor pér kété vit né kété program éshté 1,968,111
leké.

v' Shérbimi i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MNZSH)
N& transfertén pakushtezuar sektoriale te vitit 2025, jang akorduar fondet pér shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri
dhe Shpétimit. N& kéto fond b&jné pjese fondet pér pagat dhe sigurimet shendetesore dhe shoqérore t&
punonjésve. Shuma e alokuar &shté 19,011,006 lek# dhe njé kemi njé realizim faktik prej 10,716,068 leké pér
periudhen 4-mujore.

v" Rrugét rurale
Né transfertén e pakushtezuar sektoriale t& vitit 2025, jané alokuar fondet pér rrugét rurale t& transferuara nga
qeverisja gendrore n€ bashki dhe pér kété funksion jané akorduar 7,246,237 leké dhe ka njé realizim pér
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periudhen 4-mujore prej 2,225,705 leké.

V' Administrimi i pyjeve
N¢ transfertén e pakushtezuar sektoriale t& vitit 2025, Jané planifikuar fondet pér Shérbimin Pyjor dhe pér kété

funksion pér vitin 2025 jané alokuar 8,221,627 leké dhe ka pasur njé realizim faktik pér periudhen 4- mujore
prej 3,567,760 leké.

v" Ujitja dhe Kullimi
Né transfertén e pakushtezuar sektoriale t& vitit 2025, Jané planifikuar fondet pér ujitjen dhe kullimin. Né& kété
fond perfshiheshin fondet pér pagat dhe sigurimet shendetsore dhe shoggrore té punonjésve si dhe shpenzimet

operative. Pér kété funksion pér vitin 2025 jané alokuar 14,422,252 leké dhe pér periudhen 4-mujore ka pasur
nj€ realizim faktik prej 3,993,480 leké.

v" Konviktet e arsimit parauniversitar
N& transfertén e pakushtezuar sektoriale té vitit 2025, Bashkisé Vau Dejés i jané akorduar fonde pér konviktet
¢ arsimit parauniversitar. N& kété transferté jane te pérfshira: fondet pér paga dhe sigurime
shogérore/shendetesore t& personelit (punonjés dhe edukator). Fondi i alokuar pér kété funksion per vitin 2025
éshté 9,630,285 leké dhe ka nj€ realizim 4-mujor faktik prej 3,529,047 leké.

v Qendrat e Shérbimeve Sociale
NE transfertén e pakushtezuar sektoriale t& vitit 2025 t&é Bashkisé Vau Dejés i jané akorduar fondet pér paga
dhe sigurime shogérore/shendetesoreté personelit dhe shpenzime operative pér qendrén Sociale Besa
Barbullush. Shuma e alokuar pér kété qendér &shté 21,175,918 leké dhe ka njé realizim 4- mujor faktik prej
5,570,205 lekeé.

v Menaxhimi i mbetjeve urbane

Né transfertén e pakushtezuar sektoriale t& vitit 2025 t&¢ Bashkisé Vau Dejés i jané akorduar fondet pér
shpenzime operative per menaxhimin e mbetjeve urbane dhe shuma e alokuar 2,334,300 leké.



Né totalin e shpenzimeve me burim financimi transferten e pakushtezuar sektoriale, realizimi 4-mujor éshté

38.50% né raport me planin. Pagat dhe sigurimet jané realizuar né masén 42.19 % ndersa shpenzimet operative
rreth 8.04 %

Emertimi Plani Fakti Realizimi ne %

Paga dhe Sigurime 130,571,262 55,089,939 42.19%

Shpenz.Operative 15,846,699 1,274,342 8.04%

Transferime = - .

Investime - " -

Total 146,417,961 56,364,281 38.50%

Shpenzimet faktike 4 -M ne raport me planin 12- M
140,000,000
120,000,000
100,000,000
80,000,000
60,000,000
40,000,000
23400,000 L —— e
0
Paga dhe Sigurime Shpenz.Operative Transferime Investime
= Plani 12-M = Fakti 4-M

N& transferten e pakushtezuar sektoriale, peshén mé té madhe specifike kundrejt shpenzimeve faktike totale prej

98%, e zéné pagat e punonjésve dhe sigurimet dhe 2% shpenzimet operative
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PESHA SPECIFIKE E FAKTIT KUNDREJT FAKTIT TOTAL

Shpenz.Operative
2%

Paga dhe Sigurime
98%

® Paga dhe Sigurime  ® Shpenz.Operative  m Transferime & Investime

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Programi 01110: Planifikim, menaxhim dhe administrim

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1. Aparatin e Bashkisé
2. Gjendja Civile

Realizimi i géllimeve dhe objektivave té politikés sé programit:

Qéllimi i programit t& Planifikimit, Menaxhimit dhe Administrimit pér Drejtoriné e Burimeve Njerézore dhe

Sherbimeve Mbéshtetése éshté:

L Strukturé menaxhuese cilésore, duke krijuar mundésiné dhe lehtésiné pér perthithjen e burimeve
njerézore profesionale dhe né funksion t& zbatimit té géllimeve dhe objektivave t& Bashkisé Vau

Dejés pér ofrimin e shérbimeve ndajqytetaréve.

Il.  Pérfshirja e qytetaréve, grupeve té interesit, komunitetit né pérgjithési, né proceset vendimmarrése
me géllim krijimin ose pérmirésimin e politikave publike, progedurave dhe praktikave lokale né favor

t€ krijimit miréqenies séqytetaréve.

IIL Dixhitalizmi i administratés publike. Shtimi dhe promovimi i shérbimeve elektronike pér qytetarét,
biznesin dhe administratén. Rritja e transparencés dhe pérmirésimi i shérbimeve né administratén
publike vendore, ku qytetarét té kené mundésiné qé té aplikojné dhe pérfitojné shérbimin né ¢do Njési
Administrative, lagje dhe Bashki gendér dhe pérmes &eb-it pér té gjitha shérbimet gé sot ofrohen nga

Bashkia e Vau Dejés-it.



Rezultatet e programit “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim”

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 fleke
Emrii Grupit Planifikim Menax himi dhe Administrim Kodi | Grupit 01
Pragrami 01110 Kodi i Programit on
(1 2) (3) 4) 15 (8) (T)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vietor | Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti
Art. Emertimi { vitit
Plan Plan Fillestar Plan | Rishikuar Plani i i Diferenca
"‘\;’;:';‘;::' Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhesiprogresiv | Periudhasiprogresiv
600 Paga 138,724.71 260,421.36 26042126 260,421.36 260,421.36 51,850.58
601 Sigurime Shogérore 2315420 40,260.40 40,260.40 40,260.40 40,260.40 8,.659.17
602 Malira dhe Shérbime 1§ Tiera 28,345.29 91,511.27 91,511.27 91,511.27 91,511.27 5,133.96
B03 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
604 Transferta Korente 1é Brendshme 1,102.76 9,339.42 9,339.42 9,339.42 9,339.42 0.00
605 Transferta Korente 1& Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109.48
806 Trans per Buxh, Fam & Individ 0.00 520.28 52028 52028 520.28 0.00
Nen-Totali | Shy Korrente 191,326.96 | 40205273 | 40205273 | 402,0273 402,052.73 66,853.20
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 120.90 120:90 120.90 120.80 0.00
231 Kapitale 16 Trupdzuara 148.18 1741282 1741282 17.412.92 17,412.92 0.00
232 Transferta Kapitale 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 149.18 17,533,862 17,533.82 17,533.82 17,633.82 0.00
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 o.00 000 0.00 0.00
231 Kapitale 1& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
232 Transferta Kapitale 000 0.00 0.00 0.00 a.00 0.00
Nen-Totall | ShpenzimeKapitalomefinancimtehus) | 000 | o000 0.00 0.00 Ll 000 000
Totali
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.00

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale faktike pér kété program krahasuar me planin jané 15.69 % pér 4-
mujorin I t& vitit 2025, dhe sipas zérave kryesoré jané t& ndara si mé poshté

Shpenzime korrente 16.38 %

Shpenzime kapitale 00.00 %

FUNKSIONI 03: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Programi 03140: Shérbimet Policore Vendore

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:

1. Aparatin e Bashkisé

2. Policia Bashkiake
Qéllimi i programit té Policise Bashkiake &shté:
Sigurimi i mbrojtjes, qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit t& bashkisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore. Parandalimin e kundérvajtjeve administrative, forcimin, inspektimin dhe
monitorimin e zbatimit t& rregulloreve e t& akteve t& bashkise dhe keshillit bashkiak brenda juridiksionit vendor
dhe né pérputhje me pércaktimet ligjore

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij géllimi kané géné:
O1. Polici vendore ¢ trajnuar dhe e kualifikuar p2r kryerjen e funksioneve dhe pérgjegjésive.
02. Rritja e getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore né fugi
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Rezultatet e programit: Sherbimet e Policise Veadore
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzirneve"

né 000 /ieke
Emri i Grupit Sherbimet e Policise Vendore Kodi i Grupit 03
Programi 03140 Kodi i Programit 031
m (2] [ (3) (4) (5) (8) (7)=(6)5)
Fakti PBA Buxheti Vijetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
p‘:;:;:::' Viti 2025 Witi 2025 Viti 2025 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
GO0 Paga 8,030 42 15.9058.62 15,905.62 15,805 62 15,905.62 348953 -11._4.{’5.1
601 Sigurime Shogérore 1.508.33 2667861 266761 2,667 61 2667 81 582.76 -&W.&
602 Malira dhe Shérbime 1& Tiera 1.018.50 4,489.61 448061 4,489 81 4 489,61 8.79 44808
803 Subvencione Q.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
804 Transferta Korente & Brendshme 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
606 Trans per Buxh. Fam & individ 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 0.00
Nen-Totali |  Shpenzime Korrente | 11sse2s | 2307784 23,072.84 23,072.84 23,072.84 4,081.08
230 Kapitale & Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
n Kapitale 14 Trupézuara 0.00 0.04 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem | 00 TR 00 Yo 0.0 0.0
230 Kapitale 1 Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 Kapitaie t& Trupgzuara 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 A
232 Transferta Kapilale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen-Totall |  Shpenzime Kapitale me financimtehusj [ 00 a0, | g0 R R 0.0 0.0 0.0
Totali 0.0
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.0 fo'h - B
189918

Realizimi i shpenzime korente dhe kapitale faktike pér 4-mujorin I t& vitit 2025 pér kété program krahasuar me
planin jane 17.69%, dhe sipas zérave kryesor& ndahen si me poshté:

Shpenzimet korrente
Shpenzimet kapitale

17.69%

Programi 03280: Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:

1.

Aparatin e Bashkisé

2. MZSH

Qéllimi i programit Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile:
Funksionimi i njésive zjarrfikese dhe i sherbimeve t& tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

Mbeshtetja e programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit:
Zvogélimi i riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar mbrojtjen e jetés s¢ njerézve, pronés,
trashégimisé kulturore dhe mjedisit népérmjet sistemit t& mbrojtjes civile.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen ¢ kétij qéllimi pér vitin 2025 jang:
O1. Strukturat pér planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e emergjencave civile.
02. Shérbim i pérmirésuar i MZSH-sé me prioritet parandalimin e ngjarjeve.
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Rezultatet e programit: Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 lleke
Emri i Grupit Mbrofija nga Zjarri dhe Morojtja Civile Kodi i Grupit 03
Programi 03280 Kodi i Programit 03280
(1) (2) (3 (4) (5) (6) (7)=(8)5)
Fakti PBA Buxheti Vietor | Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
Art Emertimi P
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
Pz’;;:::' Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhesiprogresiv | Periudhes/progresiv
800 Paga 20,765.20 39.711.12 39,711.12 39,711.12 39,711.12 9,183.08 -30,528.1
601 Sigurime Shaqérore 3,467.53 8,717 40 6.717.40 6,717.40 6,717.40 1,533.02 -5,184.4
802 Malira dhe Shérbime té Tiera 452118 8,571 06 8,571.06 8571.08 8,571.06 40020 81708
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 Q.0 i
804 Transferta Korente t& Brendshme 0.00 84 03776 B4 03776 B4,037 76 84 037.78 0.00 -B4,037.8 :
E05 Transferta Korente t& Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
606 Trans per Buxh. Fam & Individ 350.18 2,531.00 2,531.00 2,531.00 2,531.00 21200 -@}M
508 Fondi i kontigiences (04910 & 04940) 0.00 12,14 12.14 12.14 12.14 0.00 -12.1
Nen-Totali : Shpenzime Korrente | 2910408 141,580.49 |  141,580.49 14158049 | 141,580.49 - 11,328.27 -130,262.23
230 Kapitale 1& Patrupezuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
231 Kapitale 1& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
232 Transferta Kaphale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o0
“Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim tebrendshem | 00 | o0 [ 00 it el 00 SR 0.0
230 Kapitale & Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 b L
231 Kapitale 1& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 . ne.
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00
Nen-Totall |  ShpenzimeKapitalemefinancimtehuaj | o000 | 00 | 00 Ty _ o o | iiieo By
Totall
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.00

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale faktike pér 4-mujorin I t& vitit 2025 pér kété program krahsuar me
planin jane 8.00 % , dhe sipas zérave kryesoré jan€ si me poshté:

Shpenzime korrente  8.00 %

Shpenzime kapitale -

FUNKSIONI 4: CESHTJET EKONOMIKE
Programi 04130: Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik

Né kété program buxhetor, bashkia planifikon shpenzime buxhetore pér hartimin, zbatimin dhe monitorimit e
politikave ekonomike dhe tregtare, mbéshtet dhe promovon bizneset vendore, si dhe organizon shérbime né
mbéshtetje t& zhvillimit ekonomik, si informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese et].

Realizimi i qéllimit dhe objektivave té politikés sé programit

Bashkia Vau Dejés edhe gjaté vitit 2025 né programin 04130 “Mbéshtetja pér zhvillim ekonomik™ ka gellim té
programit t& saj kéto funksionezhvillimi:

e Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave t& pérgjithshme ekonomike dhe tregtare t€ njésise s¢
vetéqgeverisjes vendore;
e Ngritja dhe funksionimi i tregjeve publike dhe i rrjetit t& tregtisé;
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tilla si panaire e reklama né vende publike;

Objektivat pér permbushjen e ketyre funksioneve pér vitin 2025 jang:

Publikimi i broshurave informative, krijimit t& portaleve me profile konomik;
Dhénia e granteve dhe ndihmave financiare pér mbéshtetjen e aktiviteteve (& biznesit té vogél dhe té
mesém, sipas ményrés sé pércaktuar né legjislacionin néfugi.

Mbéshtetje pér zhvillimin e biznesit t& vogél t€ mesém dhe t& madh népérmjet veprimtarive nxitése, t&

O1. Mbéshtetja pér pérmiresimin e klimés pér zhvillimin e biznesit nép&rmjet ngritjes sé strukturave € dedikuara,
bashké&punimit me institucioné t& specializuara dhe aktorét e interesuar per hartimin e strategjive dhe planéve
ekonomike zhvillimore lokale.
02. Promovimi i produkteve vendore dhe fuqisé s¢ punonjésve té specializuar pér tregun lokal dhe

kombétar.
03. Hartimi dhe publikimi i materialeve informative dhe promocionale pér nxitjen e investimeve vendase
dhe té huaja.

O4.Nxitja dhe mbéshtetja e bashk&punimit t& biznésit vendor, népérmjet iniciativave financiar, pér
zhvillimin dhe fugizimin e tyre.

Rezultatet e programit: Mbeshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
ANEKS| nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve”

né 000 /leke
Emri | Grupit Mbeshietje per Zhvilimn Ekonomik Kodi | Grupit 04
Programi 04130 Kodi | Programit 041
[&}] 2 [ (3) [ (4) (5) (8) (T)=(E)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit J — —
Plan Plan Fillestar Plan | Rishikuar Plani i i
"J;i';::' Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Pariudhesiprogresiv | Periudhesiprogresiv
600 Paga 0.00 732.00 732.00 732.00 732.00 0.00 7320
601 Sigurime Shogérore 0.00 122.04 122.04 122.04 122,04 0.00 1220
602 Malira dhe Shérbime 1& Tjera 92 82 2,346.51 2,346.51 2.346.51 2,346.51 31.40 -23151
603 Subvencione 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 00
604 Transferta Korente té Brendshme 1,472.07 3,088 31 3,085.31 3,085.31 3,085.31 800,00 -22853
BO5 Transferta Korente 18 Huaja 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 000 00
606 Trans per Buxh Fam & Individ 0.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 1,664.89 6,26586 6,285.86 6,285.86 6,285.86 831.40 -5,454.46
230 Kapitale & Patrupézuara 0.00 12,008.00 12,008.00 12,008.00 12,008.00 0.00 ~12,008.0
231 Kapitale 18 Trupézuara 31048 54,383.90 54,383.90 5438390 54,383.90 0.00 -54,383.9
232 Transferta Kapitale 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 00
on-Torall | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem | 3105 | esane | esaes [ 660 66,391.9 . B -66,391.9
230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00 2
231 Kapitale t& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 00 i
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
Nen -Totali “Shpenzime Kepitale me finencimtehuaj | 00 00 e |, eon 1T oo e 0.0
Totall

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program krahasuar me plani

Shpenzime nga T# ardhurat jashte limiti

sipas shpenzimeve faktike jané sipas zerave me pothte:
Shpenzimet Korrente 13.23 %
Shpenzimet kapitale  0.00 %

26

fikimin &shté 1.14 % dhe



Programi 04220: Shérbimet bujgesore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja konsumatore

Mbéshtetja e zhvillimit té gendrueshém té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i ujitjes
dhe kullimit.

Pérshkrimi i programit

o Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén
bujqésore, qé t& pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésing e

parcelave;
e Informacion i pérgjithshém, dokumentacion teknik dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet
bujgésore;

Administrim dhe mbrojtje e tokave bujgésore e t& kategorive t€ tjera t€ resurseve;
Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring;
Administrim i shérbimeve t& peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional t&
peshkut dhe kafshéve té& egra; mbikéqyrie dhe disiplinim i peshkimit né ujéra t& €émbla, peshkimit
bregdetar, kultivimit t& peshkut, gjuetisé sé kafshéve t& egra dhe ligensave t&€ gjuetis¢;
Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t& granteve pér bujqésiné e zhvillimin rural.
¢ Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit.
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t& administrimit dhe mbrojtjes sé€ tokés;

Rezultatet e programit: Sherbimet bujgesore, inspektimi, siguria dhe mbrojtja e konsumatoreve

ANEKS| nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emri | Grupit Sherbimet Bujgesore, inspektim, Sig. Ushgimore Kodi i Grupit 04
Programi 04220 Kodi i Programit 042
1] 12 (3) 4) (5) (6) (T)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit 1 Diferenca
Plan Plan Fillestar Plan i Rishikuar Plani i i
pacuireheg Vit 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhesiprogresiv | Periudhes/progresiv
Viti 2024

600 Paga 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 00

601 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 e

602 Malra dhe Shérbime 1& Tiera 0,00 600.0 600,00 600.00 600,00 0.00 -8000

803 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 00

604 Transferta Korente t& Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00

605 Transferta Korente t& Huaja 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 00

606 Trans per Buxh, Fam & individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen-Totali . Shpenzime Korrente . 00 | 6000 [ 8000 . emap I 600.0 0.0 -600.0

230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0

231 Kapitale 18 Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00

232 Transierta Kapdale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totall | She Kapitale me te b 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0

230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 boo 0 W 0.0

231 Kapitale 18 Trupézuara 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0

232 Transierta Kapaale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen-Totall |  Shpenzime Kapitaleme financimtehusj | 00 | 00 o0 e e @il es . 00 00

Totali
Shpenzime nga T& ardhurat jashte limiti 0.00 0.00 0.00 0.0

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale faktike pér kété program krahasuar me planifikimin &shté 0.00 %
dhe sipas shpenzimeve faktike jané sipas zérave me poshté:
Shpenzime korrente  0.0%
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Shpenzime kapitale -

Programi 04240: Menaxhimi i insfrastrukturés s€ ujitjes dhe kullimit

Ky program pérfshin institucionet:
1. Drejtoria e Zhvillimit Rural dhe Mjedisit

Qéllimet e programit:
1. Administrimi,shfrytezimi dhe mirembajtja e infrastruktures s& ujitjes dhe kullimit.

Ky program ka pér géllim t& administroj& shfrytézojé dhe mirémbajé infrastrukturén e ujitjes dhe kullimit t&
transferuara né pronési té Bashkisé.

Politika e programit

Ndértim dhe organizim i sistemeve t€ ujitjes dhe kullimit.

Objektivat e programeve buxhetore pér pérmbushjen e kétyre géllimeve pér vitin 2025 jané:

O1. Pérmirsimi i sistemit t& ujitjes dhe kullimit. Ndértim dhe organizim i sistemeve t& kontrollit t&
pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit.

Rezultatet e programit: Menaxhimi i infrastruktures sé ujitjes dhe kullimit

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emri | Grupit Menaxhim i Infrastuktures se Ujities dhe mm—' Kodi i Grupit 04
Programi 04240 Kodi | Program it 042
)] 12} (3) (4) (5) (8) (7)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti
Art Emertimi —r - AP
Plan Plan Fillestar Plan | Rishikuar Plani i i
ol Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 periudhesiprogresiv | Periudhes/progresiv
Viti 2024
600 Paga 9995.51 13539.95 13,539.95 13,539.85 13,539.95 3422.00 1011795
801 Sigurime Shogérore 1668 61 2410.50 2,410.50 2,410.50 2,410.50 571.48 -1839
602 Malira dhe Shérbime 1& Tjera 2319156 25358.11 25,358.11 25,358,11 25,358.11 30.00 -25328.11
803 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
604 Transferta Korente t& Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -
605 Transteria Korente & Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 S GRON
606 Trans per Buxh, Fam & individ 0.00 20.00 20.00 20.00 20.00 0.00 2000
Nen-Totall | ~ Shpenzime Korrente 3485568 | 4132856 ' 41328.56 4132856 41328.56 4023.48 -37305.08
230 Kapitale & Patrup&zuara 0,00 82.00 82.00 82,00 82.00 0.00 8200
231 Kapitale t& Trupézuara 3508.75 2994354 20,943.54 29,843.54 20,943 54 536,14
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen Totall | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem |  3506.75 002654 | doozss4 | soo2ssd | @ 300285¢ s 536,14
230 Kapitale 18 Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale 1& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
232 Transferta Kapitaie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
“en-Towli | Shpenzime Kapitale me financimtehuaj | 000 | T T e T ; 0.00
Totali
Shpenzime nga T# ardhurat jashte limiti 0.00

Realizimi i shpenzimeve né programin 04240 duke e krahasuar me planifikimin ésht€ 6.39 % dhe sipas
shpenzimeve faktike jané si mé poshté:

Shpenzime korrente 9.74 %
Shpenzime kapitale 1.79 %
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Programi 04260: Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1. Aparatin e Bashkise
2. Drejtoria e Zhvillimit Rural dhe Turizmit

Qéllimi 1 kétij programi éshté:

- Administrimi i ¢é€shtjeve dhe shérbimevepyjore;

- Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervavepyjore;

- Administrim i fondit pyjor dhe kullosorpublik;

- Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave pér prerjepemésh.

- Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,

shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér
operatorétpyjorg;

- Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;

- Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore;
- Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e kullotjes.

Rezultatet e programit: Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas Shpenzineve"

né 000 /leke
Emri | Grupit Admi imi | pyjeve dhe kullotave Kaodi i Grupit 04
Programi 04260 Kodi i Program it 042
4] (2) (3) (4) (5) 16} (T)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vijetor Buxheti Vietor Buxheti Vijetor Fakti
Art. Emertimi i vitit . Cerasita
parew il Vi:!::‘ﬂ P‘-J“Tg;;;ar P""\::;:;:“’ Pariudh:':l:Ir::gresiv Periudhesiiprngreshr
Viti 2024
600 Paga 9148.01 18811.77 16,811.77 16,811.77 1681177 3055.90 -19867 66
601 Sigurime Shogérore 152711 282193 2,821.93 282193 2,821.83 511.87 -3333.80
602 Mallra dhe Shérbime & Tjera 399,27 1741.29 1,741.29 1,741.29 1,741.29 0.00 174129
03 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0 oo
604 Transferta Korente 18 Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 :
605 Transferta Korente 18 Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
606 Trans per Buxh Fam & Individ 0.00 93.60 83.60 83,60 93.60 53.60
_Nen-Totali __ Shpenzime Korrente 11074.99. 2148659 | 2m4e8se [ 2dsesy | 2146889 362136
230 Kapitale té Patrupézuara 12285.11 1266 57 1,266.67 1,266,687 1,266,687 0.00
il Kapitale & Tr a 0.00 3325383 3,325.83 332583 332583 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem | 1228511 459260 | 459260 | 459260 4592.60 . oo0
230 Kapitale & Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 Kapitale & Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transierta Kapdale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me fi im te huaj 0.00 0.00 0.00 - 0.00 0.00 0.00
Tatali n
Shpenzime nga Té& ardhurat jashte limiti 0.00

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér két€ program né raport me planin jan& 13.90% dhe sipas
shpenzimeve faktike jané si mé poshté:

Shpenzime korrente 16.87 %

Shpenzime kapitale 0.00 %




Programi 04520: Rrjeti rrugor rural

Programi i menaxhimit rrugor, transportit publik synon investime né infrastrukturén rrugore, pérmirésimi i
transportit publik dhe implementimin e Planit t&¢ Pérgjithshem Vendor pér zhvillimin e territorit. Njé nga
objektivat e Planit t& Pérgjithshem Vendor &shté drejtimi i zhvillimit t& sistemeve € banimit e sistemeve t€ tjera
té ndértueshme si dhe rregullimi i ruajtjes, pérdorimit dhe sipas rastit, mbaréshtimit t€ sistemeve (& tjera territoriale
t¢ pandértueshme.

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane dhe infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar
akses té ploté té tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare. Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e
rrugéve vendore, trotuareve dhe shesheve publike vendore; Pérmirésimi i rrjetit té rrugeve rurale duke siguruar
lidhjen e t& gjitha qendrave t& banuara me rrjetin rrugor urban dhe kombétar.

Politika e programit
Zhvillimi i njé qyteti t& géndrueshém me cilési t& miré jetese pér banorét e tij.

Objektivi pér kété funksion éshté:
O1. Hartimi i projekteve sipas prioriteteve t& pércaktuara né planet e investimeve kapitale t& Bashkisé
Vau Dejés.

Rezultatet né programin: Rrjeti Rrugor Rural
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve”

né 000 /leke
Emri i Grupit Rrjeti Rrugor Rural Kodi i Grupit 04
Programi 04520 Kodi i Programit 045
1 (2) 3 (4) (5) (8) (T)={6)-{5}
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit i Diferenca
Plan Plan Fillestar Plan | Rishikuar Plani i i
P'J;I';:::' Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhesiprogresiv | Periudhes/progresiv
600 Paga 5,608.47 11,102.23 11,102.23 11,102.23 11,102.23 1,807.20 . 81950
601 Sigurime Shogérore 851.76 1,713.48 1,713.48 1,713.48 1,713.48 318.51 . SRsD.
602 Mallra dhe Shérbime 1& Tiera 3,203.70 5,407.56 5,407.56 5,407.56 5,407 56 67.58 53400
503 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
604 Transferta Korente 1& Brendshme 0.00 20,00 20.00 20.00 20.00 0.00 20.0
605 Transferta Korente 1& Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 00
606 Trans per Buxh, Fam & individ 0.00 4,12¢.00 4,124.00 4,124.00 4,124.00 0.00 -4,124.0
Nen-Totall  Shpenzime Korrente 9,853.93 22,367.26 22,367.26 |  22,367.26 22,367.26 2,293.29 -20,073.97
230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
23 Kapitale 1& Trupézuara 102,739.46 207,767.22 297,767.22 297,767.22 267.767.22 49,073.08 -248,894.1
232 Transferia Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem | 102,739.46 - 297,767.22 297,767.22 |  297,767.22  z97;76T.22 49,073.08 -248,694.14
230 Kapiale t& Patrupézuara 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0o
231 Kapitale 1& Trupézuara 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 00 . 0o
232 Transterta Kapitale 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 el
Nen-Totall | _ Shpenzime Kapitale me financim te huaj _ BT s vy Ee uE merE ey et VSN N b L AL
Totall
Shpenzime nga Té ardhurat fashte limit 0.0

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me planifikimin &shté né total
16.05%, kurse me realizimin faktik jané sipas zérave si mé poshté:

Shpenzime korrente 10.25 %

Shpenzime kapitale 16.48 %

Programi 04570: Transporti publik

e Kontraktimi i shogérive private té transportit pér sigurimin e shérbimeve té transportit publik lokal;
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e Mbikéqyrje dhe rregullim i shérbimeve t& transportit publik lokal t& shogérive private (miratimi i
tarifave pér pasagjerét dhe i oréve dhe shpeshtésisé sé shérbimeve etj.);

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém, orareve etj. t& operacioneve té sistemit publik
lokal té transportit;

e Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur funksionimin, ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
sistemeve dhe strukturave t€ transportit publik lokal.

Rezultatet e programit: Transporti publik

Realizimi i shpenzimeve korente dhe kapitale pér kété program jané 00.00 pasi nuk kemi planifikimin pér
programin 04570.

FUNKSIONI 05: MBROJTJA E MJEDISIT

Programi 05100: Menaxhimi i mbetjeve
Ky program pérfshin institucionin e Bashkisé
Realizimi i géllimit dhe objektivave t& politikés sé programit

-Q¢llimi 1 programit t&€ Menaxhimit t& mbetjeve &shté:
Pérmirésimi 1 cilésisé sé shérbimit, menaxhimi i mbetjeve té ngurta duke filluar ndarjen né burim té atyre té
riciklueshme népérmjet ndérgjegjésimit dhe edukimit mjedisor qé bén t&€ mundur pérmirésimin e situatés
mjedisore dhe reduktimin e sasisé sé mbetjeve qé depozitohet né landfill.

-Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétij qéllimi kané& qéné:

O1. Rritja e mbulimit me shérbim.

02. Pérmirésimi i administrimit t& shérbimit t&¢ menaxhimit t&€ mbetjeve urbane:

- Mbulimi i kostos nga tarifa eshérbimit.

- Norma e mbledhjes sé tarifés séshérbimit.

Rezultatet e programit: Menaxhimi i mbetjeve
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 lleke

Emri i Grupit

Menaxhim | Moetjeve

Kodi | Grupit 05
Programi 05100 Kodi | Programit 051
1 2) (3) 4 15) (8) (M=(6)45)
Fakti PBA Buxheti Vietor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i - i Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
”J;la;:::' Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
601 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
602 Maiira dhe Shérbame 1& Tiera 12,360 52 75,908 89 75,808 89 75,908.89 75,608.89 482972 | -T107BAT
503 Subvencione 0.00 1,814,08 1,814.08 1,614.09 1,814,008 0.00 -1814.09
604 Transferia Korente 1@ Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
605 Transferta Korenie 1& Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
G086 Trans per Buxh. Fam & indwid 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 ODD
Nen-Totall Shpenzime Korrente 12380852 | ' 7772298 - 77.722.98 77.722.98 77,722.98 4,020.72 | -72893.25
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 :
23 Kapilale 1& Trupézuara 0.00 17133 147133 1,171.32 1,171.33 0.00 -1713a
232 Transferia Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 _ :
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem |  0.00 Tthas [ tras [ 117138 _ urnas 000 -1171.33
230 Kapitale ¢ Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00
231 Kapitale t& Trup&zuara 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 i ubﬁ o
232 Transferia Kapitale 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 S ?,QQ
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.00 0,00 eoo: | so0 0.00 =
Totall
sh nga Té ardhurat jashte limiti 0.00 0.00 0.00
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Realizimi i shpenzimeve operative dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me planifikimin &shté
6.12%, dhe sipas shpenzimeve faktike jan€ sipas z€rave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korrente 6.21%

Shpenzime kapitale 0.0%

FUNKSIONI 06: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT
Programi 06140: Planifikimi urban Vendor

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave t& pérshtatshme né njésiné vendore.
Pérshkrimi i programit
Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t& zhvillimit urbanistik;
Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit, sipas ményrés s€ pércaktuar me ligj.

e Grante, hua ose financime pér t&é mbéshtetur zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut t& banesave;
Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i tokés dhe veprimtari t& tjera q& ndikojné né urbanistikén e

njésisé sé vetégeverisjes vendore.

e Administrim, bashkérendim dhe monitorim i planeve t& pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve té

lidhura me strehimin;

e Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e

strehimit;

e Sigurimi i truallit t& nevojshém pér ndértime banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese
pér publikun né& pérgjithési ose pér njeréz me nevoja té posagme; eliminim i ndértimeve té degraduara i lidhur

me sigurimin e strehimit.

e Planifikim i pérgjithshém duke pérfshiré formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, té

Planeve t& Pérgjithshme Vendore /Planeve t&€ Zhvillimit Strategjik;
e Hartimi i planeve t& zonimit dhe i rregullave t& ndértimit;

Rezultatet e programit: Planifikimi Urban Vendor

ANEKSI nr.2 “Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emri i Grupit Panifikim Urban Vendor Kodi i Grupit 06
Eqmm 06140 Wodi | Programit 054
W [ @ () “ |' (5 (6) (7y=(6)-(5)
Fakti PEA Buxneti Vietor Buxhetl Vjetor Buxheti Vietor Fakti
B S p":".“:h“ Plan Pla Fillestar | Plan i Rishikuar i Pt-:u i . i Diferenca
ey Viti 2026 " i 2028 Viti 2026 Periudhesip P
600 Paga 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 - 00
601 Sigurime Shogerore 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
602 Malra dhe Shéibime 1 Tiera 000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 B
603 Subvencione 0,00 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 B T
604 Transferta Korente 1@ Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 . DD
605 Transterta Korente 18 Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 BT
606 Trans per Buxh. Fam & individ 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 oo
Nen-Totall - pen. ente T | i TR A Y e i 0.0 0.0 0.0
230 Kapitale té Patrupdzuara 0.00 1061691 10,616.91 1061691 10,616.81 000 4061691
m Kaphale 1§ 126.44 579,93 579.93 579,93 57893 0.00 .578.93
22 Transfarta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen -Totali | Shpenz| pitale ma financim te brendshem | 3294 | 1119684 1119684 | 11,19684 11,196.84 : 0.00 11,196,854
230 Kapitae 16 Patrupézuata ag 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
2]l Kapitale 18 Trupézuara a0 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0.0
232 Transterta Kapiale | (+11] 0.0 0.00 0.00 .00 0.90 a0
MNen - Totali penzime Kapitale me m fe huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 . ng B 0.0
v - - - .
Shpenzime nga T& ardhurat jashte limiti 0.0




Realizimi i shpenzimeve operative dhe kapitale pér kété program, duke e krahasuar me planifikimin &shté 0.00
% dhe sipas shpenzimeve faktike jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korrente -
Shpenzime kapitale 0.00 %

Programi 06260: Shérbimet publike Vendore
Ky program pérfshin institucionin e Bashkisé

Ky program parashikon pastrimin dhe gjelbérimin e vazhdueshém té rrugéve kryesore, trotuareve, mirémbajtjen
e tyre, si dhe mirémbajtja e ndri¢imit t&€ Qendrave Administrative.

Politika e kétij program konsiston né ofrimin e njé shérbimi sipas standarteve bashkékohore né t& gjithé
komponentét e saj, t& shtriré jo vetém né qytet, por edhe né Njésit¢ Administrative, me qéllim q& ti mundésojé
komunitetit krijimin e kushteve normale.

Qéllimet e programit té Zhvillimit t€ komunitetit jang:
. Garantimi pér t& gjithé qytetarét e saj shérbime publike cilésore né t€ gjithé territorin e saj pavarésisht
vendndodhjes sé tyre.
. Pérmirésimi i eficencés dhe efektivitetit t& shérbimeve publike, modernizimi i tyre népérmjet
pérmirésimit t& vazhdueshém téteknologjisé.
. Rritja e transparencés né lidhje me ofrimin e shérbimeve publike dhe t& sigurojé pjesémarrjen e
publikut né procesin e planifikimit dhe ta orientojé até sipas nevojave t& gytetaréve.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre qéllimeve kané qéné:
O1. Pérmbushja e nevojés pér kryerjen e shérbimeve ditore t€ ruajtjes, pastrimit, mirémbajtjes dhe t€ tjera
pér objektet dhe hapésirat publike.

Rezultatet e programit: Sherbimet publike vendore
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 lleke
Emri i Grupit Sherbime! Publike Vendore Kodi | Grupit 06
Programi 06260 Kodi | Programit 082
(1 12) 3) (4) (5) (8) (T)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi 1 witit Diferenca
Plan Plan Fillestar Plan | Rishikuar Plani i i
";’;_';:::" Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhesiprograsiv | Periudhesiprogresiv
600 Paga 27,791.37 3236692 32,358 92 32,368.92 32,368.92 9520.93 -22847.99
801 Sigurime Shogérore 4,646.24 552124 5,521.24 552124 552124 1580.01 -3931.23
802 Malira dhe Shérbime té Tiera 10,804.88 1913167 19,131.67 19,131.67 18,131.67 101693  -1B114TE
803 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.00
604 Transferta Korente 1é Brendshme 0.00 479.61 479 61 47861 479.61 0.00 -479,61
605 Transferta Korenle t& Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
606 Trans per Buxh Fam & individ 0.00 124.36 124.36 124 36 124,36 0.00 1243
Nen-Totall Shp Korrente 43242.60 57625.80 57625.80 57625.80 57625.80 12127.87 -45497.93
230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.00 1708,80 1,708.80 1,708.80 1,708.80 0.00 170880
231 Kapitale t& Trupézuara 6,771.00 21573.18 21,573.18 21,573.18 21,573.18 0,00 -21573.18
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 b0
Nen -Totall | Shpenzime Kapitale me financi te brendshem oo | 2.12!1._!3_ = 2328198 |  23281.98  23281.98 . R (et A
230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5 000
231 (apitale 1& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 %
232 Transferta Kaptale 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 _ 0.00 il 000
Nen -Totali |  Shpenzime Kapitalemefinancimtehusj | 000 000 0.0 - 000 . oo 000 0.00

Totall |
Shpenzime nga Té ardhurat fashte limiti

Realizimi i shpenzimeve pér paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété program, duke e
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krahasuar me planifikimin &sht& 14.99 %, dhe sipas shpenzimeve faktike jan€ sipas z&rave kryesore si mé

poshté:

Shpenzime korrente ~ 21.05 %
Shpenzime kapitale ~ 00.0 %

Programi 06370: Furnizimi me ujé dhe Kanalizime

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
|. Aparatin e Bashkisé
2. Ujésjellésin

Ky program parashikon pastrimin dhe gjelbérimin e vazhdueshém té rrugéve kryesore, trotuareve, mirémbajtjen

e tyre, si dhe mirémbajtja e ndrigimit t& Qendrave Administrative.
Politika e programit

e Politika e kétij program konsiston né ofrimin e njé shérbimi sipas standartevebashkékohore né t& gjithé
komponentét e saj, t& shtriré jo vetém né€ qytet, por edhe né Njésité Administrative, me qéllim gé ti

mundésojé komunitetit krijimin e kushteve normale.
o Administrim t& problemeve t& furnizimit me ujé.

e Ngritja ose vénia né funksionim t& kapaciteteve t& zgjeruara né shérbimin lokal t& furnizimit me ujé
e Grante, hua dhe financime pér t&¢ mbeshtetur ndertimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve €

kanalizimeve dhe té trajtimit t& ujrave t€ zeza.
Rezultatet ne programin: Furnizimi me ujé dhe Kanalizime

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
i_
Emri i Grupit Furnizimi me Ule dne Kanalizime Kodi | Grupit 06
Programi 06370 Kodi | Program it 083
&) (2 [E] ( () ( (5) (6) (T)=(6)-5)
Fakti PBEA Buxheti Vjetar | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art Emertimi i vitit ) = S,
Plan Plan Fillestar Plan | Rishikuar Plani i i
F.J;T;:::‘ Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
500 Paga 0.00 4,215.88 4,215.88 4,215.88 4,21588 0.00 -4,2158
801 | Sigurime Shogérore 0.00 697.37 697.37 697.37 687.37 0.00 6974
602 Malira dhe Sherbime té Tiera 0.00 3,03385 3,033.65 3,033.65 3,033.65 0.00 -3,0337
603 Subvencione 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 oo
B04 Transferta Korente 1& Brendshme 0.00 5,760.0 5,760.00 5,760.00 5,760.00 0.00 -57600
805 Transferia Korente 16 Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 iool
606 Trans per Buxh. Fam & individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 : an 5
Nen-Totali | Shpenzime Korrente T e T Agoee. i A%7080 T 137069 | 137069 e 13,7069
230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 o .;g_?a
231 Kagitale té Trupézuara 0.00 9,796.00 9,796.00 9,796.00 9,796.00 0,00 -97960
232 Transferta Kapitaie 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00 0D -
T [ Smeim Kaplale e iaramwbranamen | o | larwe | emes | emeo | 9796.0 98 7980
230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0 .
231 Kapitale t& Trupézuara 00 0.09 0.00 0.00 0.00 0.00 o.o_
232 Transferta Kapdale 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen-Totall |  ShpenzimeKapitale me financimtehuaj | 00 e | oo 0.0 . 0.0 0.0 :
Totall

Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Realizimi i shpenzimeve pér paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété program, duke e
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krahasuar me planifikimin éshté 0.00 %, dhe sipas shpenzimeve faktike jané sipas z&rave kryesoré si mé poshté:
Shpenzime korrente  00.0%

Shpenzime kapitale 00.0%

FUNKSIONI 07: SHENDETESIA

Programi 07220: Shérbimet e kujdesit par€sor

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht: Drejtorin€ e Shérbimeve Sociale, Strehimit
Realizimi i qéllimit dhe objektivave t& politikés s¢ programit Projektimi, pérmirésimi i kushteve t€ gendrave
shéndetésore parésore né territor dhe miréadministrimi i infrastrukturés s& ndértuar.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve jané:

O1. Pérmirésimi i shéndetit, cilésisé sé jetés sé komunitetit pérmes aktiviteteve t& edukimit e promocionit
shéndetésor, parandalimit t¢ sémundjeve dhe shérbimeve t& tiera shéndetésore né bashképunim me
institucionet pérgjegjése t& shérbimit shéndetésor.

Rezultatet ne programet: Sherbimet e kujdesit parésor

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzi neve"

né 000 fleke
Emri i Grupit Sherbime! & Kujdesit Paresor Kodi i Grupit o7
Programi 07220 Kodi i Programit o072
" {2) " 3) [ 4 (5) (8) (T)=(6)45)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
X i 1o PI Plan Fillestar | Plan i Rishik Plani i i Diferenca
PrRardnas viti ;:zs a\:“iti z;-:s : .n\.rlm ;ozsm Periudh o iv | Periudh esiv
Viti 2024 = S
600 Paga 0.00 20,00 20,00 20,00 20.00 0.00 000
601 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 D00
802 Malira dhe Shérbime t& Tiera 0.00 998,00 956.00 998.00 998.00 0,00 -998.00
803 Subwvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
604 Transferta Korente 18 Brendshme 730.00 20.00 20.00 20.00 20.00 0.00 -20.00
805 Transferia Korente té Huaja 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 . o0h
606 Trans per Buxh, Fam & ndivid 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
Nen-Totall | Shpenzime Korrente | 7a000 | 103800 103800 |  1,038.00 1,038.00 0.00 +1,038.00
230 Kapitale té Patrupézuara 0.00 20,00 20.00 20.00 20.00 0.00 L2000
231 Kapitale 16 Trupézuara 0.00 16,326.75 16,329.75 16,320.75 16,320.75 0.00 1832875
232 Transterta Kapiale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
Nen -Totall | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem | 000 | 1634975 |  16,349.75 - 16,348.75 16,349.75 0.00 -16,349.75
230 Kapitale 1@ Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale & Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim tehuaj | 000 | 0.00 o0 f oowe ol gaa it 000 | o
Totali
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti

Realizimi i shpenzimeve pér kété program, sipas planifikimit eshte 00.0 % dhe sipas realizimit &shté e detajuar
mé poshté:

Shpenzime korrente  00.0%

Shpenzime kapitale ~ 00.0%
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FUNKSIONI 08: ARGETIMI; KULTURA DHE FEJA
Programi 08130: Sport dhe argétim

Ky program perfshin institucione dhe konkretisht: .
e Aparatin e Bashkisé

Realizimi i gellimit dhe objektivave t& politikes s€ programit:
Qéllimi i programit Sport dhe argétim éshté: Ofrimi i shérbimeve specifike né lidhje me:

-Informimin dhe késhillimin pér rining pér shérbimet lokale, edukim, pér formim profesional, etj.

-Vlerésimin e nevojés pér mbéshtetje t& t€ rinjve;

-Bashkéfinancim té aktiviteteve rinore;

-Bashkérendim me sektorin e shérbimeve sociale, shéndetésore e té sportit pér nxitjen e aktiviteteve mé té rinj.

Rezultatet e programit: Sport dhe argétim

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emiri i Grupit Sport dhe Argetim Kodi | Grupit 08
Programi 08130 Kodi | Programit 081
&) 2) 3 (4) (5) (8) (7)=(6)45)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art Emertimi S i ; ,
Pian Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diterenca
paranrdhas Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhesiprogresiv | Periudhesiprogresiv
Viti 2024
600 Paga 0.00 24.00 24,00 24.00 24,00 0.00 240
601 Sigurime Shogérore 0.00 140.00 140.00 140.00 140.00 0.00 -1400
602 Malira dhe Shérbime 1& Tera 0.00 6,677.00 6,677.00 6,677.00 6,677.00 0.00 88770
803 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00
504 Transferta Korente 1é Brendshme 1,090.01 4,526.48 4,526.45 4.526.45 4,526.46 0.00 45285
805 Transierta Korente 1& Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
506 Trans per Buxh Fam & individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen-Totall | ShpenzimeKerrents 109001 | 11,367.46 | 1136746 11,367,486 11,367.46 000
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale t& Trupézuara 0.00 481221 4612.21 4,812.21 461221 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
Nen-Totall | Shpenzime Kapitale me financim tabrendshem | 000 | 48122t | 461221 | 481221 a2z | 000
230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.0 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
231 Kapitale 1& Trupézuara 0.0 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitaie 0.0 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00
Nen-Totall | Shpenzime Kapitale me financimtehuaj | 00 s PRl B T P TR T
 Totali
Shpenzime nga T& ardhurat jashte limiti 0.0

Realizimi i shpenzimeve pér kété program, sipas planifikimit &shté 0.00 % dhe sipas realizimit éshté e detajuar
mé poshté:

Shpenzime korrente = 0.00%

Shpenzime kapitale  0.00%

Programi 08220: Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:

1- Aparatin e Bashkisé

2-Degén ekulturés

Realizimi i qéllimit dhe objektivave t€ politikés s& programit:
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Qéllimi 1 programit “Shérbimet kulturore” €shté:

- Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i vlerave dhe trashégimisé kulturore me interes lokal si dhe
administrimi i objekteve g€ lidhen me ushtrimin e kétyrefunksioneve.
- Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar dhe lokal si dhe
administrimin e objekteve g€ lidhen me ushtrimin e kétyrefunksioneve.
- Zhvillimi, mbrojtja dhe promovimi i bibliotekave dhe ambienteve pér lexim me géllimin e edukimin

e pérgjithshém té qytetaréve.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve jané:
O1. Vlerat e trashégimisé kulturore té ruajtura dhe t€ promovuara si dhe institucione

menaxhuese té miréadministruara.

02. Institucionet kulturore dhe artistike t& Bashkisé s¢ Vau Dejés-it té fugizuara.

03. Jeté kulturore té gjalléruar népérmjet zhvillimit té aktiviteteve artistike dhe kulturore

pérgjaté gjithé vitit.

Rezultatet e programit: Trashegimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

ANEKSI| nr.2 "Raportii Shpenzimeve t& Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emri i Grupit | Trashegimia Kulturore, Eventet Arfistike dhe Kulturore Kaodi | Grupit 08
Programi 08220 Kodi | Programit 082
[} 2 (3 (4) (5) (8) (T)=(86)-(5)
Fakti PBEA Buxheti Vjetor | Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi  witit e - i3 Diferenca
n Plan Fillestar Plan i Rishikuar Plani i i
";’;:'2:::’ Vit 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudheslprogresiv | Periudhesiprogresiv
600 Paga 0.00 704.00 704,00 704,00 704.00 0.00 -704.00
601 Sigurime Shogérore 0.00 116.42 116.42 116.42 116.42 0.00 -116.:42
602 Malira dhe Shérbime t& Tiera 3,756.34 15,013.47 15,013.47 15,013.47 15,013.47 1.96 1501151
503 Subvencione 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 om0 |
604 Transferta Korente 1& Brendshme 0.00 0.0u 0.00 0.00 0.00 0.00 i
605 Transferta Korente & Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
608 Trans per Buxh. Fam & individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 oo
Nen-Totall | ShpenzimeKorrente | 376634 | 1583389 1583389 16,833.89 15,833.89 196 1889143
230 Kapitale & Patrupézuara 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 ~ -100.00
231 Kapitale t& Trupézuara 0.00 15,088 89 15,008.89 15,088.89 15,098.89 0.00 -15,086.89
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitaie me financim te brendshem 000 | 1519889 15,198.89 . 15,198.89 15,194.89 0.00 -15,198.89
230 Kapitale & Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale 1& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapiale 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim te hua] 0.00 0.00 0.00 000 oo s e
Totali
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.00

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér két& program duke e krahasuar me planifikimin total éshté
0.01 % dhe sipas shpenzimeve faktike jane sipas zerave kryesore si mé poshté:

Shpenzime korrente 0.01 %
Shpenzime kapitale 0.00 %
FUNKSIONI 09: ARSIMI

Programi 09120: Arsimi baze pérfshiré parashkollorin

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1. Aparatin e Bashkisé
2. Sektori i Arsimit
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Q&llimi i programit t& Planifikimit, Menaxhimit dhe Administrimit pér Drejtoriné ekonomike té
Arsimit éshté:

-Ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore té sistemit shkollor
parauniversitar;

-Organizimin e aktiviteteve kulturore dhe promovimin e identitetit kombétar e lokal, si dhe
administrimin e objekteve qé lidhen me ushtrimin ¢ kétyre funksioneve.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen € kétyre funksioneve jané:

1.1-Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte té
pershtatshme né gjithé territorin administrativ t&¢ Bashkisé s&¢ Vau Dejés-it.

1.2-Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor né sistemin
parauniversitar dhe parashkollor.

1.3-Nxitja dhe promovimi i aktiviteteve kulturore, sportive dhe argétuese pér femijé.

Rezultatet pér programin: Arsim baze pérfshiré parashkollorin

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 lleke
Emri i Grupit Arsimi Baze perfshire Arsimin Parashkolior Kodi | Grupit 09
Programi 09120 Kodi | Programit 081
m t21 3) (4) 5) (8] (T)=(8)-(5)
Fakti PB4 Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
o Senartint i vitit Pl i Diferenca
an Plan Fillestar Plan i Rishikuar Plani i i
P‘:;i';:::' Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhesiprogresiv | Periudhesiprogresiv
600 Paga 56,301.74 82,173.08 82,173.08 82,173.08 82,173.08 21,246.15 -60,926.93
601 Sigurime Shogérore 9,408.34 14,833.39 14,833.39 14,833,389 14,833.39 3,547.76 -11,.28563
602  |Malra dhe Shérbime & Tiera 12,801.04 42,766.06 42,766.06 42,766.06 42,766.06 1,145.23 4162083 |
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 e
804 Transferta Korente & Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
605 Trans{erta Korente 1& Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
606 Trans par Buxh, Fam & individ 105.70 85.30 85.30 85.30 B5.30 8530 0.00
809 Fondi | konfigiences (04910 & 04940) 0.00 10.00 10.00 10.00 10.00 0.00 -10.00
Nen-Totali | Shpenzime Korrents 7661682 | 13986783 | 139,867.83. 139,867.83 | 13986783 | 26,024.44 -113,843.39 !
230 Kapitale 1& Patrup&zuara 0.00 628.00 628.00 628.00 628.00 0.00 G
23 Kapitale t& Trupézuara 11,857 68 55,815.42 5581542 55.815.42 55,815.42 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 OLDB =
“Nen-Totall | Shpenzime Kapitals me financim te brendshem | 11,867,69 | sesdodz | s6ea42 | seaarez | se44342 om0
230 Kapitale 14 Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale 1& Tr a 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.6 0.00 0.00 0.00 0.00 _ .
Nen -Tatali Shpenzime Kapitaleme financimtehuaj | 000 gl |1 e Yoo | 0.00 000 000
 Totall
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizimi i shpenzimeve pér paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété program, d}Jke e
krahasuar me planifikimin &shté 13.26 %, dhe sipas shpenzimeve faktike jané sipas z€rave kryesor¢ si mé
poshté:

Shpenzime korrente  18.61 %

Shpenzime kapitale ~ 0.00 %

Programi 09230: Arsimi i mesém i pérgjithshem

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1. Aparatin e Bashkisé



2 Sektori i Arsimit

Qéllimi i programit dhe objektivat e politikés s&¢ programit:

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore t& sistemit shkollor parauniversitar n€ arsimin e

mesém té pérgjithshém;

O1. Ofrimi i shérbimeve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor edukativ né kushte té pérshtatshme n& gjithé
territorin administrativ t& Bashkisé s¢ Vau Dejés né arsimin e mesém té pérgjithshém.
02. Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor né arsimin e mesém t€

pérgjithshém.

Rezultatet pér programin: Arsim i mesém i pérgjithshem

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 /leke
Emri i Grupit Arsimi | Mesem i Pergjihshem Kodi i Grupit 08
Programi 09230 Kodi i Programit o082
1 (2) (3) (4) (5) (8) (T)=(6)-{5)
Fakti PBA Buxheti Vietor Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit
Plan Plan Fillestar | Plan | Rishikuar Plani i i Diferenca
‘“J;?;:::' Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhesiprogresiv | Periudhes/progresiv
500 Paga 11,232.81 19,550.00 19,550,00 19,550.00 19,550,00 4,710.51 -14,839.49.
801 Sigurime Shogérore 1,879.80 3,316.96 3,316.96 3,316.96 3316.96 78665 -2,530.31
802 Maiira dhe Shirbime & Tiera 1,006.24 14,134.00 14,134.00 14,134.00 14,134.00 104.93 -14,02007 .
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
604 Transferta Korente 18 Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
605 Transferta Korente t& Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
606 Trans per Buxh. Fam & Individ 0.00 20.00 20.00 20,00 20.00 0.00 -2000
Nen-Totall  Shpenzime Korrente 14,118.85 |  37,020.96 a702096 | 37,0096 37,020.95  5,602.09 -31,418,87
230 Kapitale 1 F a 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale & Trupézuara 0.00 39,301.52 39,301.52 39,301.52 39,301.52 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totall | Shp P firancimtobrondsnem | o0 | wsors2 | ssaorsz |  aedersz | asgons2 v I
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .00
231 Kapitale 1& Trupézuara 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferia Kapilale 0.0 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
Nen -Totali Shpenzime Kapitalo mefinancimtehuaj | 00 a0 G o 0.0 . o0 0.00
Totali
Shpenzime nga T# ardhurat jashte limiti 0.0

Realizimi i shpenzimeve pér paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété program, duke e
krahasuar me planifikimin éshté 7.34 %, dhe sipas shpenzimeve faktike jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

15.13 %
0.00 %

Shpenzime korrente
Shpenzime kapitale

FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE
Programi 10430: Pérkujdesi social

Ky program pérfshin institucione dhe konkretisht:
1. Drejtoriné e Shérbimeve Sociale, Strehimit dhe Shéndetit Publik.
2. Degén e Ndihmés Ekonomike
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Programi parashikon perdorimin e burimeve financ are né ményré efigente, efektive dhe ekonomike per ndihmen
ekonomike dhe PAK-un.

Politika e programit 10430:
Politika e kétij programi konsiston né ofrimin e kushteve optimale pér perfitimin e ndihmes ekonomike per
familjet né nevoje dhe personat me aftesi ndryshe.

Realizimi i géllimit dhe objektivave t& politikés s& programit

Qéllimi i programit t& “Kujdesi social pér familjet dhe fémijét”.
¢ Mbulim sa mé t& ploté té territorit me Shérbime Sociale duke u harmonizuar me nevojat dhe interesat
e komunitetit. Gjithépérfshirja, pjesémarrja, krijimi i Mundésive t& Barabarta dhe Mosdiskriminimi
pér shkak té aftésive ndryshe, gjinisé, origjinés, minoritetit etj. Partneriteti i ngushté ligjor me
shoqériné civile, organizata jo-fitimprurése, biznesin privat dhe biznesin social né veganti.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve pér vitin 2025 jané:

e Ol. Mbulimi sa mé i ploté i territorit, t& Bashkis&, me shérbime sociale duke u harmonizuar me
interesat dhe nevojat ekomunitetit.

e 02. Bashkérendimi dhe harmonizimi i aktiviteteve lokale me Strategjité dhe politikat kombétare, me
institucionet né varési té pushtetit gendror, bashkité fginje dhe shtetet kufitare.

e O3 Partneriteti i ngushté me shoqériné civile, organizatat jo-fitimprurese, biznesin privat dhe biznesin
social né veganti per ofrimin e sherbimeve sociale per shtresat nénevoje.

e 04. Gjithpérfshirja, pjesémarrja, krijimi i mundésive t& barabarta dhe mosdiskrimini pér shkak t&
aftésive ndryshe, gjinis€¢, moshés, origjinés, minoritetit.

Né kuadér t& mbulimit sa m& t& ploté t& territorit me shérbime sociale duke siguruar gjithépérfshirjen,
piesémarrjen, krijimin e mundésive t& barabarta dhe mosdiskriminimi pér shkak t€ aftésive ndryshe, gjinisé,
origjinés, minoritetit etj, Dega e Ndihmes Ekonomike ka planifikuar dhe zbaton njé séré aktivitetesh t&
shpérndara pérgjaté t& gjithé vitit, ge kane t& bejne me qendrimin sa mé prané familjeve n€ nevojé dhe
mbeshtetjes financiare.
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Rezultatet pér programin: Pérkujdesi Social

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000 fleke
Emri | Grupit Perkujdesi Social Kodi | Grupit 10
Programi 10430 Kodi i Programit 104
(4] (2) ( (3 4} (5) (8} (T)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vijetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
"‘;’:;:::' Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhesiprogresiv | Periudhesiprogresiv
600 Paga 10,406.35 23637.0 23,637.01 23,637.01 23,637.01 3681.11  Agpsse
801 Sigurime Shogérare 1,744.12 3,070.1 3,970.15 3,970.15 3,970.15 61475 . .3,3554
02 Maira dhe Shérbime & Tiera 5,256 74 29,3131 20,313.14 29,313,14 2831314 1274.34 -28,038.8
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0o
604 Transferta Korente 1 Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
805 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 00
806 Trans per Buxh, Fam & ndivid 0.00 70.00 70.00 70.00 70.00 0.00 -70.0
Nen-Totali | Shpenzime Korrente T 740721 | 5699030 [ 5690.30 © 56,990.30  56,990.30 5,570.21 -51,420.10
230 Kapitale 1§ Patrupézuara 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0o
231 Kapiale 1& Trupézuara 0.00 5,605.85 5,605.65 5,805.65 560565 0.00 . -58056
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 . "hp
Nen -Totall | Shpenzime Kapitala me financim te brendshem | 0.0 560565 | 560565  5,608.65 5,605.65 0,00 | -5,605.65
230 Kapitale 18 Palrupézuara 0.0 00 0.00 0.00 0.00 00 00
23 Kapitale & Trupszuara 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0 0.
232 Transferta Kapitale 0.0 0.0 0.00 0.00 0.00 0.0
[Ran-otali | _Shpensime Kapiwisme fiancimtenos) | o0 | o0 | o ] oo = o0
 Totall
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.00 0.00 0.00 0.0

Realizimi i shpenzimeve pér paga, shpenzime operative, transferime dhe kapitale pér kété program, duke e

krahasuar me planifikimin éshté 8.89 %, dhe sipas shpenzimeve jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korrente
Shpenzime kapitale

9.77 %
0.00 %

Programi 10661: Strehimi social

1.
2.

Realizimi i géllimit dhe objektivave t€ politikés s& programit.

Q&llimi i programit t& “Strehimi social”.

Ndértimin dhe administrimin e banesave pér strehimin social, sipas ményrés s& pércaktuar me ligj.

Objektivat e programit buxhetor pér pérmbushjen e kétyre funksioneve jane:

O1. Pérmirésimi i kushteve té banimit pér shtresat né nevoje.

02. Administrim i geshtjeve dhe sherbimeve t€ strehimit: promovim,

pér zhvillimin e strehimit.
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Rezultatet per programin: Strehimi Social
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve”

né 000 /leke

Emri i Grupit Sirehim Social Kodi i Grupit 10
Programi 10861 Kodi i Programit 106
)] (2) 13) 4} (5) 18) (7)=(6)+5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti
Art. Emertimi i vitit : = i
Plan Plan Fillestar | Plan | Rishikuar Plani i i Diferenca
pnr'a?rdhes Wit 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
Viti 2024
B00 Paga 264.00 800.00 80000 900 00 900.00 oo -300.00
601 Sigurime Shogérore 0.00 100.00 100,00 100.00 100.00 0.00 -100.00
602 Malira dhe Shérbime 1& Tiera 1,334.38 2,333 65 2,333.65 2,333.66 2,333685 305.43 202822
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 AL
604 Transferia Korente 1& Brendshme 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
805 Transferia Korente t& Huaja 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 00 :
806 Trans per Buxh, Fam & Individ 0.00 0.00 0,00 d 0.00 0.00 0
Nen-Totall | Shpenzime Korrente | 189838 3,333.65 333366 |  3,333.65 emes |0 asey) -3,028.22
230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
231 Kapitale & Trupézuara 0.00 7,991.33 7,991.33 799133 7,991.33 452274 7,89133
232 Transterta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem | 0.00 799133 [ 781.3 7,991.32 7,891.33 4,522.74 _7,891.53
230 Kapitate 18 Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
231 | Kapitale t& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
Nen -Totall Shpenzime Kapitale me financim te huaj 000 000 000 0.00 0.00 10.00 000
Totall
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program me fonde te bashkise duke e krahasuar me
planifikimin &shté realizuar 42.63 %, dhe sipas shpenzimeve jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korrente
Shpenzime kapitale

9.16 %
56.59 %




Rezultatet e programit “Fondi i Kontigjences (04910 & 04940)”

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas Shpenzimeve"

né 000/leké
Emri | Grupit Fondi Rezerve |— Kodi | Grupit 04
Programi 04910 I Kodii Programit 049
(1 2) (3 4 (5) (8} (T)={6)-(5)
Fakti PaA Buxheti Vietor | Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i vitit
paraardhes Pla: Plan Fillestar Plan | Ris hikuar ) Plani | ) ) i _ Diferenca
Viti 2024 Viti 2.28 Viti 2025 Viti 2025 Periudhes/progresiv | Periudhesiprogresiv
600 Paga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
801 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -
BO4 Transferia Korente (& Brendshme 0.00 1,602.08 1,602.08 1,802.08 1.602.08 0.00
605 Translerta Korente 1& Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
608 Trans per Buxh Fam & individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
609 Fondi | kontigiences (04910 & 04940) 0.00 750.00 750.00 750.00 750.00 0.00
Nen-Totall | ShpenzimeKorrents 000 | 235208 2,352.08 235208 [ 236208 0.00
230 Kapitale 1 Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 Kapitale t& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 i
I 2w Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .
“Nen -Totall | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem | 00 00 io0r. |0 00 aap 00 e B
230 Kapitale 1@ Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 o,
231 KapHale t& Trupgzuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferia Kapilale 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totall | Shpenzime Kepitale me financim tehuej | 00 = ad i 00
Totall 0.0
Shpenzime nga T4 ardhura tjashte limiti 0.00
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t€ Programit sipas Shpenzimeve"
nélleke
Emri i Grupit Fondi Konligiences _‘ Kodi | Grupit 04
Programi 04840 Kodi i Programit 049
n (2) (3) 14) (5 (8) (T)=(6)45)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti
Art. Emertimi i vitit : ) - e
Plan Plan Fillestar Plan i Rishikuar Plani i i
parmardhas Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
Viti 2024
800 Faga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
601 | Sigurime Shogérore 0.00 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00
802 Malira dhe Shérbime 1& Tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
603 Subvencions 0.00 oc) 0.00 0.00 0.00 0,00
604 Transferta Korente 1& Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
605 Transferta Korente & Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
606 Trans per Buxh Fam & individ 0.00 580.00 590.00 580.00 0.00
509 Fondi | kentigiences (04810 & 04940) 0.00 9,386.8 9,386.80 9,386 .80 0.00
Nen-Totali | ~ ShpenzimeKorrente - 0,00 - 250,00 250.00 250.00 & 0.00
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale 16 Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0,00 g_uo
Nan -Totall | Shpenzima Kapitale me financim te brendshem oo | oo 00 el . 000
230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
S Kapitale 18 Trupézuara 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
32 Transferta Kapiale 0.00 0.00 0.00 0.00 vU.DU . i
“Nen-Totall | Shpanzime Ka 00 00 00 oAt 2 000 —
_ Totall sl hlis
Shpenzime nga Té ardhurat ja shte limiti 0.00 o
-9,976.8
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Realizimi i shpenzimeve me fondet e Ministrive té linjés

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
ANEKS! nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve”

ne lleke
Emri i Grupit Panifikimi Menaxhimi dhe Adminisirimi Kodi i Grupit 01
Programi 01170 - Mn 18 Kodi | Programit an
m [ (2 [ GE] [ (4) (5) (6) (M=(6)-5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vijetor Fakti
Art. Emertimi i vitit
Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
P‘:i'u"z‘;'z‘:' Vit 2025 Viti 2025 Vit 2025 Periudnesiprogresiv | Periudhesiprogresiv
600 Paga 5,577.85 487261 487261 487261 487261 1,980.61 -2,892.00
601 Sigurime Shogérore 931,50 820.14 820,14 B20.14 820,14 326.73 4341
602 Malira dhe Shérbime t& Tjera 0.00 161.60 161.60 181,60 181.60 0.00
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
604 Transferta Korente {& Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 :
605 Transferta Korente té Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
06 Trans per Buxh, Fam & individ 15.00 135,52 135,52 13552 135,52 135.52 000
Nen-Totall e ‘Shpenzime Korrente Tes2435 | 58987 | 59eesr | 5989.87 . 5989.87 2,442.86 -3547.01
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
23 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
232 Transterta Kapitaie 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totall | Shpenzime Kapitale me financim te brendshem | = 0.00 0.00 000 " 4oe | = oo 0.00 0,00
230 Kapitale 18 Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00
231 Kapitale t& Trupézuara 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
“Nen-Totall |  Shpenzime Kapitale me financim te 000 000 | 000 0.00 6w 0,00 e
Totall 0.00
Shpenzime nga T& ardhurat jashte limiti 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
| asaror

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pé
planifikimin &shté realizuar 40.78%, dhe sipas shpenzim
Shpenzime korrente

40.78 %

Shpenzime kapitale -

Arsimi Baze pérfshiré Arsimin Parashkollor
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

r kété program me fondet e ministrive duke e krahasuar me
eve jané sipas zérave kryesor¢ si mé poshté:

né 000/leké
’_
I—Eurm‘H-‘.irumm Arsimi Baze perfshire Arsimin Parashkeollor |— Kodi i Grupit 10
Programi 09120 - Min 11 Kodi | Programit 106
(1 2) 3} 4 (5) (8) (T)={8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheati Vietor Buxheti Vjetor Fakti
Mt Caia i Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
parsardhes Viti 2025 Witi 2025 Viti 2025 Periudhes/progresiv | Periudhesiprogresiv
Viti 2024 _
600 Paga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 cwn gk
801 Sigurime Shogérore 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 e
602 Malira dhe Shérbime t& Tjera 0.00 237168 237168 2,371.668 237188 0.00
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 i
604 Transferta Korenle & Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -
605 Transferta Korente & Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
606 Trans per Buxh, Fam & individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
NemTotall | Shpenzime Korrente 000 | zaries | 2drees | 297188 2,971.68. 0w
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
23 Kapitaie t& Trupézuara 45,121.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.6 0.00 0.00 0.00 DOD
Nen Totall | Shpenzime Kapitala ms financim te brendsh . 4512122 0,69 0.00° 0.00  0.00 0.0
230 Kapitale 1& Patrupézuara 0.00 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale t& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitaie 0.00 0.00 0.00 000 0.00 = 000
Nen-Totall | _ Shpenzime Kapitale me financim te huaj | 0000 | el g0 | 000 000 0.00
Totali .
Shpenzime nga T& ardhurat Jashte limiti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér két€ program me fondet e ministrive duke e krahasuar me
planifikimin éshté realizuar 0.00 %, dhe sipas shpenzimeve jan€ sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korrente 0.00 %
Shpenzime kapitale 0.00 %

Ndihma Ekonomike dhe Paaftésia

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"
né 000/leké

ﬁ i Grupit Ndihma Ekonomike dhe Paaftesia Kodi | Grupit 10
Programi 10430 - Mn 13 Kodi i Programit 106
Art. Emertimi &} (2) 3 (4) (5) &) (T)=(8)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vietor Fakti
Vit Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
"'J;:;:::' Viti 2025 Viti 2025 viti 2025 Periudheslprogresiv | Periudhesiprogresiv
600 Paga 1,795.18 0.00 0.00 0.00 0.00 1,230 48 123048
601 Sigurime Shogérore 0.00 0.9 0.00 000 0.00 205 49 20549
602 Malra dhe Shérbime & Tiera 0.00 0.0u 000 0.00 0,00 0.00 0.00
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
604 Transferta Korente t& Brendshme 0.00 0.0% 0.00 0.00 0.00 0.00
6805 Transferta Korente 18 Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
606 Trans per Buxh. Fam & individ 313,238.68 141,409.66 141,499.66 141,499.66 141,499.66 67,740.29
NenTotall | ShpenzimeKorrents | 31503404 | TaTave86 | 14149968 | 14149886 | 14149966  eea7e24
230 Kapitale 18 Patrupszuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale 1& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitala me imtobrandshem | o000 | o000 [ 000 (T ol =S 000
230 Kapitale & Patrupézuara 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
23 Kapitale 1& Trupézuara 0.00 0.02 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapilale 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 :
Nen-Totall | Shpenzime Kaj itale me financim te huaj Sliione i ool |nk 0000 L] 000 .. | 0.00 0.00 il 000
 Totall_ e
lga T# ardhurat jashte limiti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 D00

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program me fondet e ministrive duke e krahasuar me
planifikimin &shté realizuar 48.89 %, dhe sipas shpenzimeve jané sipas z€rave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korrente 48.89 %
Shpenzime kapitale -
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Strehimi Social

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

né 000/leké
Emri i Grupit Strehimi Social Kodi | Grupit 10
Programi 06190 - Mn 12 Kadi i Programit 106
Art. Emertimi ) (2) 3 (4) 18) (8} (7)={8)-{5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetar Buxheti Vietor Fakti
par;::Lua Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhes/progresiv | Periudhes/progresiv
600 Paga 0.00 0.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
601 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
602 Malira dhe Shérbime t# Tiera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
603 Subvencione 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00
604 Transferta Korente 1& Brendshme 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 i
605 Transferta Korente 1 Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .
GO& Trans per Buxh. Fam. & Individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
NewTouwt | '~ ShoessimeKorrente | ges. | 0 g NI e [0 o |0 s - oo,
230 Kapitale t& Pa 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale & Trup&zuara 34,307 81 4,897 43 4 BO7 43 4,897 43 4,897 43 0.00
232 Transferta Kapitale . 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen-Totalj | Shpenzime Kapitale me financi 7.8 489743 [ 489743 [ speras | 4serdaa 0.00
230 Kapitale & Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 000
23 Kapitale 1& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te hua] 0.00 0.00 0.00 oo6 000 _0.00
| Totali
ga Té ardhurat jashte limiti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -
489743
Planifikimi per vitin 2025 pér programin 06190- Min 12 &shté 0.
Emergjencat Civile
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas Shpenzimeve"
né 000/le ki
;ri i Grupit Emergjencat Civile - MIN 17 Kodi i Grupit 10
Programi 10810 Kodi | Programit 106
(1 {2) (3) (4) (5) (6} (7)=(6)-(5)
. Fakti PBA Buxhet Vjietor | Buxheti Vietor Buxheti Vjetor Fakti
e EPr i vitit Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
paraardhes Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhes/progresiv | Perludhesiprogresiv
Viti 2024
600 Paga 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
601 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
602 Malira dhe Shérbime 18 Tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
604 Transferta Korente 1& Brendshme 523346 5,183 .49 5,183.49 5,183.49 518349 0.00
605 Transferta Korente 1& Huaja 0,00 0.00 0.0 0.00 0.00 0.00
606 Trans per Buxh, Fam & individ 0.00 0.00 0.00 O.QU
Nen-Total _ SpemimeKorrants | sanse | samas [ aieaw B
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 i 0.00
2 Kapitale 18 Trupézuara 15,614.63 5,320.00 5,320.00 5,320.00 5,320.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totali | Shpenzime Kapitaie me financim te brendshem | 1561463 | 642000 | 532000 532000 5,320.00 0.00
230 Kapitale t& Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0
231 Kapitale té Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transieria Kapiale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 : .n 00 .
Nen -Totali | _ Shpenzime Kapitale me financim te 00 | oo 000 a0 . |  ow B A
Totali
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

-10,503.48

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program me fondet e ministrive duke e krahasuar me
planifikimin &shté realizuar 0.00 %, dhe sipas shpenzimeve jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korrente

0.00 %
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Shpenzime kapitale E

Programi 01620
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve t& Programit sipas Shpenzimeve"
né 000/leké
Emrii Grupit ,_—Kpul i Grupit 10
Programi 01620 - Mn 73 Kodi i Programit 106
Art. Emertimi ) (2 3 (4) (5) (8) (7)=(6)-(5)
Fakti PaL Buxheti Vjetor | Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
v Plan Plan Fillestar | Plan i Rishikuar Plani i i Diferenca
";’;i';:::' Viti 2025 Viti 2025 Viti 2025 Periudhesiprogresiv | Periudhesiprogresiv
600 Paga 0.00 0.00 0.00 0.00 000 0.00 0.00
B01 Sigurime Shogérore 0.00 0.00 0.00 0.00 o.00 0.00
802 Malira dhe Shisrbime 18 Tiera 0.00 138.50 138.50 138.50 138.50 0.00
603 Subvencione 0.00 0.00 0.00 o.o00 0.00 0.00
604 Transferta Korente té Brendshme 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00
805 Transferta Korente 16 Huaja 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
BOG Trans per Buxh, Fam & Individ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
_Nen-Totall ShpenzimeKorrante | gog 190 | s | ms [ s 000
230 Kapitale & Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2N Kapitale t& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Nen -Totall_| Shpenzime Kapitale me financim te brendshem | 00 oo | S ol oo o
230 Kapitale & Patrupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00
231 Kapitale 1& Trupézuara 0.00 0.00 0.00 0.00
232 Transferta Kapitale 0.00 i 0.00 0.00 0.00 0.0
Nen-Totali |  Shpenzime Kapitale me financim te husj 2l dog gt ] Em 0 em 000 000 000
Totali 0.00
g T& ardhurat jashte limiti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 T

Realizimi i shpenzimeve korrente dhe kapitale pér kété program me fondet e ministrive duke e krahasuar me
planifikimin &shté realizuar 0.00 %, dhe sipas shpenzimeve jané sipas zérave kryesoré si mé poshté:

Shpenzime korrente

0.00 %

Shpenzime kapitale -
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Projextet me financim te brendshém (ne leke}
Prill 2025
— vl | T meaL @i eccREsy |
| Hodi AN VIR it b iz Plani i nunncm\-tlmmm He<rrd THALII p wg-lill::- I projektit
projektit Emertimi | projiin . - “ i 2028 :'MI i m:::::' periudhen o fapertima dri ol patiodnin Homente
Programi Emertimi projekii peajhi projektn | aktuaie
DI | Admmstratn 1570208 [Pergatite progkts "Riki Godin Bushkise ¥ 11° 90000 | -
(RN Admmisiratn 1STO206|Perpats s P 1201, (R00H R X
1570058 K ‘ '+ 1 podinave e niesive adminisratie Hagmel dbe
01110 |Adminisiats e 8 e 01000000 g
: S70185|
(R Admmstratn il ke Hilerje printer fi e paig ¥ o S0,816.00 >
DL Admimstrat FSTOIHG |V paise: e aril e kobeiumar 1,107.999.00 .
o110 A 1STU8T |1V Pajise per motdamin ¢ zymave be admmsistraies 2,227,560.00 =
(T Admmnstrai 1570188 Iuimnﬂmam Nigsin Adin Shfiak+Temal TR 300000 =
DL Adminstratn 1570297 V Kamern sgure te Adminisiriie HHG, 0.0 -
L Adininisiniia TS99 | Sup+ k. Oty Rik N N A SI+Tem, 120,000,600 4
Hih Adynstrata 1570853(F V Papsye Komppa addininistraten 2,976,240.00- =
O1LL) | Adminstrata 157698 i on le ZyTave te iderteses se Bashiise Vao 960,000.00 =
(R L Admaistratn 1570696/ Portal i sve sistomi clekinmik !MI.QQH.UU =
: Hh;mhmwmlwpmﬂrmﬁiminu
110 |Admimistratn 1570747 | Hashkise Vau Dej 1000000, 040 1,000,000, 00 .
LRALE Admmstratn 1STURAT [ Hierk r 2,296,000 2,296, (00,00
AL Adminstrati 15TO846{ ke drontaparal fik Haksesor M0 ANH, 00 000,00 -
TOTALLOLII0 17,533 815,00 - - 3,506,000 - - 5 =
Mbéshictje pér
(K130 shwillimn ckonomik | 1570519| H 00,00 -
Mbéshictje per
(41300 v ilimin ckonomik | 1570520 12000, -
| Mbésheetie pér
4130 !ﬂnﬁlhnhnmlﬂ: 15,0601, (M1 06 -
Mbéshictic per
{14130 swillinin ekonomd | 1570520{Nderim Sedem Transponi Ujor Koman: Vau Dhjes 15,000,000, 040 B
r Mbsshictje pér
(4130 'mtun ckovomik | 1570719 Tubel mformn per singalistien mupre turbitke 1000, (001,00 s
hieye pis 15 dertin dhoma frigiderike ne phien ¢ grumbulenil te prodileve
(4130 il ek i pe+Hobnsbm 14,539,208 00 =
A= gEE # o oy
Mbéshietje pir Neertin + Mbikrge + Kol Pk grambolimi per produbies
4130 vl ekonomik | 1570776 b 4.464.518.00 =
Mb!duuepar l«m‘le““"““"“-'*"' i P, grambull per proukict
(14130 hwillinm ekonomik 311.482.00
Mhbeshictic pée TVSH per siperime kapitake per t me
14130 Avvillimin ekonomik | 1§707 78| projektin™Vau Degs 6 ne destmacin Turisti” 445.695.00 =
Mbéshicyc pér Nubertinn pika inf i et i % im me
[ 130 il ckovomik | 1570781 [HI5) + e i olaudim 1,624,000.00 =
Mbeshiete per FV e 4 kipskave turstike, bashkefinancim per projektin “Vau
4130 vl chononik 15 Depes s destmscin turistk” 2,000,000, (4 2000, (0000 3
TOTALI 04130 66,391,903 00 * & s o =
(4240 Bardi i Ujitie Kullii| 1570237 |Rehabiliam Kunah ujites K 1 25 208,553,100 i
M40 Bordi | Ujitje Kulliit] 1570233 |Retiabilitim Kanoh ugtes K 11 13 7, 37.00 -
e punsneshi ne chiektin "Rehabilitnn Kanal LUpes KU
42400 Bardi | Ujsje Kullent| 157023313 35, 4500 -
Hartm Projekiesh per menashimn ¢ mffustndaunes ajityes dihe
04240 |Bordii Ujitje Rulimit] 1570516}kl 12.000.00 x
Hartim raport VM dhe analisa bukterokgrie et ohielktin:
W;mnpummpmuimmnadi:u
1570766 Dejes me g_;:h_n\'ul.lE ¢ kufiurave buigesre” F0, (0 0 -
1570499 | Nobertin ure e himm Drn Pistull, Stajhe 3.342.974.00 -
Miskayrie punimesg oe objektin Ndettim e e anin Diia f
Mey':_' 536,136.00 336,136.00 536,136.00
Sisteenin | Seden vodies mesm sdmmstratne Wau Dejes
240 sisterri Vadites 3,037.00 -
Sistenmm | Whm-mmwmuw
Koulhaes) 2,000,000.00 -
mm-mim»mm admaustrative Vin Dejes
SO0, 0041 000 =
3,656,432.00 3.000,000.00 =
Pusiame Mbigkayte & Koludim per Kanalin: KU- 19 Kukel K11
16 Barbwalhusts, K11- 113 Rarbulush ¥ U-K ologgin, KU-24 Kesmag,
K1U-27 Kospue, KU-12/2 Stjke. KL= Suk-Marne KU1
576609400 %
1,600, 0,00 >
61, 268,00 "
561001300 =
(4240 g borrene bari 121,200.00 =
V:m;umemhwkumm&nhd:ﬂ:kgt {
e + Kolaudim 6,000,000
m‘mu 0iz40 30,0125,539.00 | - - 3.000,000.00 - 536,1 36.00 536,136.00
04260 [Pyjer 1570383 | Permiresim dhe fugisen | e Eamndfilic 3.729.00
260 [Pyl 1570278 K oluidim | obyeknt Noeiten uami Bushil” 54,1280
sk frmean objekil relsbilm mied publie THashkise vit- s ot
26 i 570259 de 140
(4261 Pyjet 1
04260 |Pyget 24,000.00
260 |Pviet T5T0379|Plan i menashin t pyjeve 1,266,671.00
Ma2a0__ |Pypt 1570844 | Geberan 1 myediseve puble 3,000,000 =
TOTALI (4260 AS92,60100 = 2 - =
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&
=

mudre (shati Kosnuie (ss asf, pdricm 48 0
4520 |Rruget 2371810
(4520 2438400
(4520 3.646.00
{4320 t 4.779.00
(4520 | Rrugot 200 2 ¥
(4520 lgm 24,408,542.00 14,236,272.00) 5.541,275.00) 5,541,275, 00
(4320 Rruget 12,209.00 12,208.00 8
04520 |Rruget S2.604.00 %
04520 364,00 3
45200 E ALY i
{45200 ASS10L001 4,00 20,782, 466,00 EB.S69. 11160 18.569.111.00
i Hmpcmp-ﬂﬁkem o pasaree 123 Vo
04520 [Rruget 1570773 mg.mmmm 1,1 16,00 -
| Sestemin asfaktim muget ¢ brendshne Miede+
04520 |Rruger 1STUR 1 7| Mbakagy e i HE1.682.00 B3 O00.40 -
|Sestemim aslalim ruget ¢ brendshme Sujke+
04520 1STHRS24 | Mibikcpyrie-Hholaudin 28.826.217.00 B20,000.00 -
1 SEteman asfalim miget ¢ brendshme Molgushe+
04520 15T ik Hholaudin S.778.150.00 910,170.00 =
449040000 950,000,060 >
4520 Rruget 4.826,6411.00 B30, 004000y o
04320 Rrugel 3847691 00 TU5, 000, 0e) =
(4520 3,902,488 00 B05, (00,04 -
4520 19,336, 77800 BO54.399.00 6,691,221.00 6,691,221 00
(45210 1 T, 0000 TH0,000.00 s
4520 Reuge! H3, 000010 £30,000,00 -
04320 |Reuget 763,514 00 763.514.00 -
(4520 RS (KM RIS, OEHDO0 =
(4320 $15,000,00 §13,000.00 -
Seteman anlikin migel ¢ brendshime Fabutrat Maki Jushit,
(4520 1570063 {Hoten die - H30,000,10 R30,000.00 =
[Perpatje pronckti *Siseman-Asfultin rugs Qender Hajiel.
(43200 15T0223| Nurag” 120,0600.00 &
Pergniije proekt “Se-Asi B, Varezave Fshati Rrama dhe
(14420 1570224 (M = 120, 0061004 =
(04520 1570228 Per okt "Sastermm-Asf. Urn - Kapedani® 120,000, 00k =)
(4520 15T0249 Per o i il ~varreza Fihati Ri 1 241,000,060 .
(4520 iy 120,000.00 :
04520 120,000,060 -
04520 |Reuget 56, K000 !
04520 |Hruget J4B.000.00 -
(43200 L 3,000, 000000 =
(4520 ’Rnw LA
(4520 4,683,836.00 -
(4520 108,000, -
(4520 |Rruget A0000.0 .
14320 [Rruget 120,000 00 -
(4520 |Rruget 120,000,00 =
(4320 |Rruget $2400.00 -
H320 |Rruget 120,000.00
i | objektit: Sistermim asfulien i mupes Cender)
Varreys Fabuti t Bi Ny A Bushat 120,000.00 >
%.mwmmm objektit; Setermim osfolim | mugeve fo
s 120,000.00 =
A6, 0l -
120,000,00 -
163.00 Z
20,000.00 -
T -
2,105,623 .00 =
1,044,012.00 -
1,045, 745,00 -
160224300 =
4.890.00

49




{45 201 Rruget

04520 1LB79.00 -

14520 3.676,714.00 -

(4520 [Reuget T.156.709.00 -
bt bk koliidim punimesh per objektin Sarim miges ;

(04520 |Reuget ASTOS71 | sestcmion idrngin Qender Busha 20,269.00 -

1ST0874 | Sisteman | Ghendres se fshatt Nenshat

3920, 1410, (R

Ndertm ure Laggs Kovie, Hogmel + Nderam Lne mbi hemin

(4520 1 15 TG0 i b1 Kowvue-Kahash dhe Dhou | Lehie 337900000 =
i by koladan punimesh per obektin Ndertim ure
(4320 18 mbi htiin e lagget Ko bash dhe Dheu | Lebie 102.058.00 3
geet i Nokrten R
(4520 1570694 [l ghen Pork e Vau Dk 479, 760,00 -
4320 1570711 {Sisternan i te brendshme Macact jet Roolnwdim B 202.459.00 .
4320 ASTO71 1 Miskgyrie Sisesninn | mugeve e brendshne Narae 183,5200,00 -
Setemim asfokim { miges “Elekiran” dhe “Capaf®, Mpede+
(4320 157071 2] Je+ Kolaudim vili 2023 215.00 -
Sisternim Asfalion i rupes “Don Nikolh®, Lac + hMidgymes
04520 |Rruger 1570713 29.229.00 -
; [Mfiakcpyrie Sisternim Asfulm muges Thon Nikoli®, Lac +
(4520 157071 3| Kolnudin 1 48000 -
Siytermim asfikim | rrugeve 1o brendshme, Nenshuie +
(45240 157071 5| e+ Kolatdini 1,627,793 00 -
Mdertam trotunn dhe sistemim rrupesh pe gender Hagnel +
(4320 15T0T1 6] -t Bolidi 6,157.413.00 -
Sistemmm i shesha g pedotobs deri 1ok perrod 1 Tomees (R,
4520 1570742 & Charil) + e+ Kolaudim GOR 687 00 ¥
| Setemmam i rruges Skorramu dbe kutabt anesor -+ Mbdkoye+
(4520 1570782 (K oliadan 2,435,660,00 2
15 Hrethani i vamesave Dheu | Lehte + Mivip e + Koludan 93, 3700 -
FSTOT58 | Sistemin asfultim | e s Shicy 960, 00 “
4520 1570762 | Seteman asfakim | ek i ¢ Ndre My Kukel 5,200, 00,00 =
[Sitermim | hyries ne fshatin Spathar dhe ststemimi | sheshi 1
(4520 i 1570764 204 | Atkon -
(M320 ISTOTHA | Siserrum | sheshs ne Varresmt Vi 5,999,000.00 =
Permiresimm ¢ infrmstruktures, krvesiaht ne 2000 mfcmule ge _
04520 |Rngst 15 jane e i, Haxbikia Vau izim 18.671,531,00 -
am asfakion mugn Rilndin 2. Mardoda + ;
(4520 1570815 » 1,090,505.00 =
04520 |Reuget 1,315,298.00 -
(14520 4.0611,727.00 1000, 060, 00
(4320 263.004.00 *
04520 3,575.974.00 =
04520 L 1,622,673 (1) -
(4320 4 2,698.067.00 1,020, US0LIN -
(4320 Rruget 3,232, 734.00 1,075, 000,00 - *
Sistemim aslalim mruget ¢ brendslime Ko+
145200 15 ¥ uelitny 22,613,135.00 18,515.957.00 17,872, 295.00 17,872,295 00
Mhikagere punimesh ne objektin Setemim asfalim ruget ¢
157043001y Koumaes Midgyrie Hioloding J98. 8000 39.880.00 398.880.00 398,§80.00
1570831 [Ndertim st jt ¢ mulchuseve 3,033, 00,00 1.033,000.00 -
157041 R bt e Urhune 3,000,000.60 E
1570881 | Sistemim asfaltim @ ve legiin Fan } wdim 1,013, 2498 () 1,013,298.00 -
ISTONS2| Seserren asfnbm Reugs ¢ 10083, 200,00 1000, 240000
ISTORS3 Rk lifkin Qendrn Nesha JeH ol 1 030,060 .00 1.030,060,00 -
S TOHS| Sisermin asfihs Disnil-|fay 1,084,000,00 1084000000
15708581 R ikl ikim u Prstulit M pe K obiiadan 1,263, 0600.00 1,263, 006,00 -
187086 Nukertum pedonake ligen Vau Dey 835,000.00 833,000.00 -
1570857 it Tl 355,000,000 456,000.00 2
I [ jiF sh Temal Vi e S4R,000,00 S48, (K004 =
ke per Bl ksion § TS € Vameane
500,001 00 S00,000.00 -
4420  varverave L 1.710,750.00 1,710, 750,00 -
TOTALI (4520 301, 491,223.00 __H5.788,22500 42,0730H2.1K0 4907308200




171 226,00
- LAOAN0.00
1.171.326.00 .
Plnifikoru Urban et | ndryshint te Plarit te Pergathshenm Vendor me proces
6140 Vendor ISTORG | le theluar 160,000,100, 00 10, 0630, 081 (M)
61400 Strehimi 1570777 | Harim PDY 2oma BU-UB-40 dhe BU-UB-407 Gl 1000
L6y ] 400 Strchimi ST0372|Permaressim | kushieve te baninit per komunitete e pafavoriarn 376, K000
Mfbikyrie: pranni e obektin Permiresim | kushteve 1 hanimg
(M1 40 Strchim 1570372 per komungelet 1 vorier 73,754 (K)
Kol reani ne olpektin *Permmesan | kushieve 1 banme
(1410 Strehani 1570372 per kermmietet te pafinoriaara® 38.00
Proekie per per pemiinesinin o kushteve te banim per
(1400 Sureham 15T [komunitete be pafavoramrs 5,67 00
Proekie per permimesimin ¢ infrastrubtunes, kryesisti oe s
miomalke o jane ne proces kegiliami, Boshii Vau
061 411 Strehini 1570774 DpestMbikgurie K oludim 124,15 100
TOTALL (6140 1,1 AL AL, MM MM
62 Gtk Shirbanct Publike 1570077 | Studane: e 1498, 800
6260 Sherbimict Publke | 157 viersimi | i re L]
(62601 Sherbanct Publke | 1570299 Perpatine prowkiesh varmesn L6, 010
mpnﬁmmnﬂj:nenoT.mm:mj:m&n leknike,
(261 Sherbanet Publke 15TO033 | blerie kazinm 1317600 0
16260 Shirbamet Publike 1STO0N1 |54 139,134 00
062600 Shirbanet Publike 1ST0082{ 505 g 173,307.00
6260 Sherhanet Publike 1570203 Hlerje knzine mbolurinash 1296060400
06260 |Shérbmet Publike | 1570292/ kerie et teknokogsk por pasinm te mhetieve urhane 2.09.000.00
062600 |Sharbanet Publie | 1870294 Bierje Autovinsh 2000,000.00
6200 Shérbamer Publke: | 1570295 lerje msobet 10000 hirn 500,000,00
06260 Shérbanct Publiie 1570296/ Veend vendusje knvana e mbetiev ubune R3O0
6260 Shérbumet Publke 1570297 Vendisis ¢ kamerave te sigpuri hil 1068, 719.00
(626 Shérbanet Publike 1870298 Superviam dhe koludim UL W0 (M)
(G261 Shérbanet Publie 1570307 Blerye ¢ M0 kuzunave te 244, (K1 0H)
1ST0S9 2! Sistarmim asflim | ures se Kom dhe Naricani | ss| 960,000,100
1570893 [Riparmy | Pasareles Lugjin Jukaj 960,000.00
1STOOM| Nereimi | Cendres se fshatit Kige 7900
1ST0601 [ Ndeiewm: | Qendres se fshatic Plezhe #4.00
157602 Sienimm & Naricim muga endes 1 2003, (040, 0060
1STO603 | Nidricii | (; cs m Fshatit Ashie 312.00
DSTO6M [Nl rmupor | qendres s fshatil Plopan Kona 37700
62l Sl Publike ASTOG06 N | muges nign shkolln tek kisha, Dieu ] Lebie 1,402 (0
M | 4 lryesore ngn shkulla tek gendra ¢ fbiatil Pinll 3.276.00
.V, Tuakete pubsiie publike portutive ne niesine Administrative
346,250.00
a4, 296,00
7,549,110.00 6, 745,046 00
2,200,246.00 2,020,246.00
454, W00t 454,000,00
8,296,000.00 §,296,000,00
GO0
624,000,010
K75 40000
9,796.000,41
1,963.00
07220 |Parés FSTOS28 fnti Progkiesh per rikonstrukoonin ¢ gerdrave dendetsone 000,
Hlartimid i proscktit per eficencen e energise per obgkin;
Sherbanct ¢ Kudesil “Rmndertim | gendres Sh ! Pastull” die "Rk iksaon |
17220 Paresn :mnlm Shendetsone K osmue” 1 20106
I
Shorbanet ¢ Kkt o | gerekes shends Hiesin A
07220 Pargar 1570822 iag 1 P s Hag 2,500,000.00
Rikonstruksion | gesidres sheridetaons Niesia Admanintrative
Sherbamet o Kujdesit Fahnti Melgishe, Koamae, Stojke, Ashie, Faut [ Ri, Mab]
17220 Pargsor j, Shkjere, Pleshe, Hoten, Kukel S.000.000.00
Sherbanet ¢ Kudesit WVau
07220 |Pargsor 2.500,000.00
Sherbaenet ¢ Kigdesit 9 :
07220 |Parésr & fshatit Dheu | Lebte 13440000
Sherbamet ¢ Kusest
(172201 Fargsor 280,561.00
e ¢ Kiglest
07220 |Paresr $ 1}920,000.00
Shertumet ¢ Kudest Rikonstronm + Misdyre Holaudim Qenden Shendetsore
07220 Pargsoc . 166,317,001
Shertanet ¢ Kugesil Muembagje e dendies sherdetesore Stafke + Mk e +
07220 |pareser 1870757 Wil 51300
Shertamet ¢ Kudesit Rikonstrksam + Miskgyre +K oliuden Qendrn Sherddetsore
(07220 Paresn 393 RI6. 0
Shertamet ¢ K uxdesit
07220 Parésor 15 TUBI3 | rwbortin gendm shendetesone Pacrame Mbdqyre-Hholaudim 498,977,060
TOTALI 07220 16,349, 746,00 s
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(18130 Sport dix i | STO784| Nulertim i fushes e dhe rrethima, Db i Lehie 3,008, 500,00 i
Rcwmurubonion Pushe sportive shkils Bartulbstr
UR130  |Sportdhe Amstim | 15T | Miikgyric Heolaudin 52185700 3
UBI30  |Spont dhe Argtten | 1570867 Nderiim smbienic Sportive Vau ey e+ olaudim LOZLB37.00 1.021.857.00 <
TOTALI 08130 v e AA12.214.00 - - LOZLASTI0 [ B 2 3 3 3
(0230 [Trashe Kubuore | 1570302]Perpunsie presehiesh hulae Tﬁ'zr%n'u.w s .
Scminm dbe rriethim | kishes Shen Shixcin Barbullush Nj A
K220 Trasheg K olurore SO EC 06 -
8220 [Trashog Kuluore S0, 000,06 -
8220 Trashog Kuturore A0, LK i =
, e CF per & objekzeve kularore
8220  [Trashey Kubwore | 1,000,000 00 %
Trashigimin
Kultuiroe:,
RRLmEnCL, miset :
(08220 ldbe bibboeekar | apvrie+Koludin 1,04%,890.0) 1,048,890.00 -
BT i : | A S 1%, B e 148, e g R iy a o
09120 | Arsing Parssbholor | 1570492[Rierie Soba me dew sarm 3,297, 130,00 .
WI120 | Areimi Paroshkollr | 1875831 umiame adaptini, Kopsiiti | femieve Ovietl Vou Deies 324000 -
09120 Arsami Parashlolior | ISTO0S|Perpatie prosckiesh srsimi 31 2,000,100 -
Hlaatimi § prosektll per elicencen e encrgise per obiektin: Rpurm
et elekirik + shicse anesore ne shkolken ¢ Shektit + i
09120 |Arsions Parssbkolir | 1870768 sistesman | fushes sportive® 36,000,060 p
tem | peojekit be = cTergse per
19 20 Arsims Parashbollor | 1570778 |obsektin Rikomtrsukesion i shikofies Myede” 280,000,000 =
9120 | Ariimi Parashkolie_| 1870230]Sup, ki Ndet Shiolla Markis Troshi Stk 216,000.00 -
FH20 | Arsimi Parashkolir | TS70266]Suprekolaid Rip shi opshis 1200, 00000 P
9120 |Arsimi Parashiolir | 1ST0306] Superviom dhe kolsdim obiekiesh aream 1301, 0010 1K) -
R hesion | Ko le femeve chi ne Shelgel,
1100 20 Arsinm Parsabkolior | 1570369 Vig Moek, Rransa, Pistull, Nersda Melas 418,622 00 =
FBasbh an | Obpektit Rikonsinonn dhe shicaee shiolies s
9120 | Arsimi Parastbolor | 1570373 |hashbar Hagmel 4.955,390.00 -
[Riomstrudonn | kopeshia i fomieve, obomeve dbe kendeve 1o
20 |Arsami Parshkolior | 1570455 bgruve s (sburave Kikel, Van Dejes 400000014} z
Sisemnim cborri dhe lermeneve sponive , shiooliat Sviecare Fshat i
120 ASTIMS6/1 Ri, Rromwa, Narag, Nenshar, Barbulusly, Kukel 2.055.182.00 .
Rikoostrubosion | nyeve hivandore | shiooles S-viecare it
09120 A Parashkolor | 1570457 |Barbullsh 201,860 00 -
-V, Tapet anificml per kaketon ¢ shiolles Svecare Nenshul,
V9120 IArsins Parsshkolor | 1570481 [N; A Hanel 57600000 -
V. mjete per Kakeetom ¢ shholles S-viecare Nenshat, NjA-
9120 | Arsus Parnshbelkr | 1570482 Hajme 193,000,060 -
Rikonstrubknon soletw beton per kaketon ¢ shkolles 9-viecire, -
091200 | Arsimi Porishiolor | ISTO483]M) A Hajmel 38,400 00 -
09120 | Arsin Purushkolke | 1ST0827[F V Lominat te SViecare Burbnllsh 12,320,00 *
20 | Arsami Pursshbolor | 1570536 Rikonstnksson | dikolies Narag 128,83 100 .
by panamesh e obekte "Rikomstruskion | shkoies
(FH20 | Arsim Porashkolor | 1ST0S36{Narcit” 108,270.00 a
Rikamstruboion | Shkolkes + ndertan pakestre,
U120 | Arviei Parashikolloe | 1570837 Miode Miskvne K olaudim 424463000 -
U120 | Aces Paraslikolior | 1570837 Mbkogvie Riomsindson | Shkulls + ndertin palostre, Misde 430,874.00 -
D20 A Parashkollr | 15T0539]Rikonstrukswme Kopsiti Bushat 10,046,823 00 -
Sesteman dhe rethin | fushes se spot ne shkollen
U120 | Arsii Parnshbolior | 1S70625|Narac-+0bikiqie K oloden 11.957.261 00 -
9120 | A FParushbolior | 1870626 [gurm gatie ne shkalken Vig 12,357.00 2
Semime/umime pr mcmbagen ¢ stholive + ]
(120 | Arsini Parashkotior | 1870734 |Mbikyrie 8 ol 264,236 00 .
Riparm et ehekink + shiese anesore ne shikolien ¢ Shekeis P
09120 | Arsing Paradbolor | 1ST0783{+ sntemam | fushes sportive + Mbilagrre + Kolndim. 118,000 00 3
09120 | Arsima Parshkolior | 1570756]Ssemin [ oborril te kopshie Van Deges + Mhikaqyre + Koluadin 2,081 400,00 .
| Sedemim | mugeve dhe werave te A prane shkelles Nene |
(19120 | Arsms Parashkollor | ISTOR04| Terem e+ oludim 3.340,675.00 2
09120 | Arain Parashkolkr | 1570842 i . 3,793.732.00 > et et
- \._'?'\'_i,'&"“?’*:'"'"‘—"m\r-:!gwl” i T IS <) NP M ¥ T — P T
Arsims Rik Fvkam. Sig dhe ndric. tek ko, Sk Mes, Prof. ndre
19230 |Parsusiversitar lsm?slm' dlve Nj. A Bushal 960, 000,00 e
Arsimi Sup+ kol Rk v knmisig. dhe ndricim tek komy, Shk. Mes. y
19230 [Parmmiversitar ST T Pood” e el v M A Bisshat 27.000.00 ‘
A
(9230 Parmmiversitar 1,296, 573.00 -
Arsami
(9230 |Parnusiversiar S0.000.00 .
| At
09230 |Puraumiversitar 154,080, 00 3
Arsana
(9230 [Parsuniverstsr 10.762.366.00 3
Arirm
019230 |Parauniversiur 3.031,500,00 .
A ;
09230 |Parsniversitir LLONI0.0 =
(19230 5.000.000,00 .
i S S | d ) AT T




149340100

10661 ; 105, 83.00 105,683.00
ermaesimi i kustieve 1@ banmm péy komurniete @ pa ;
L iy blanric K pludin LO68.983.00 1,068,943 00 :
Kushieve te hanmm per komunitetet ¢ palavorizum
[[LCal 53 IJ_J_J9W 3323, 259.00 4,522, 745,00




> SKEDA E RAPORTIMIT TE PERFORMANCES SE BASHKISE VAU DEJES

Nr | Fusha SMP Kod | Emrii té dhénés Viti Vlera Shenime
I | Edhénée 341 Numri total i popullsisé 2025 52576
pérgjithshme
4 | Edhénée 759 | Numri i fémijéve té moshés 3 - | 2025 875
pérgjithshme 6 vjeg rezident né territorin e
bashkisé
7 | Edhénée 273 Numri i fémijéve té moshés 6 | 2025 713
pérgjithshme muaj - 3 vjeg rezident né
territorin e bashkisé
10 | E dhénée 469 Sipérfaqja e tokés bujgésore 2025 10051
pérgjithshme (né Ha)
11 | Edhénée 349 | Numri total i punonjésve té 2025 435
pérgjithshme bashkisé
14 | E dhéné e 1132 | Numri total i familjeve té 2025 14855
pérgjithshme bashkisé
15 | E dhénée 324 | Numri i bizneseve aktive 2025 641
pérgjithshme
16 | Arsimi 71 Numri i fémijéve té regjistruar | 2025 525
Parashkollor né sistemin parashkollor
19 | Arsimi 68 Numri i fémijéve té regjistruar | 2025 0 nuk ka cerdhe
Parashkollor né gerdhe
22 | Arsimi 187 | Godina t& kopshteve dhe/ose 2025 20
Parashkollor arsimit bazé t& mirémbajtura
23 | Arsimi 404 Godina té shkollave t& mesme | 2025 5
t&€ mirémbajtura
24 | Arsimi 181 Numri total i godinave té 2025 5
arsimit té mesém
25 | Arsimi 554 | Numri total i godinave té 2025 35
Parashkollor kopshteve dhe/ose arsimit bazé
26 | Arsimi 178 Numri i mésuesve né sistemin | 2025 4]
Parashkollor e arsimit parashkollor
27 | Ujitja dhe 106 | Rrjet ujités i 2025 49
Kullimi mirémbajtur/pastruar né km
28 | Ujitja dhe 107 Rrjet kullues i 2025 43
Kullimi mirémbajtur/pastruar né km
29 | Ujitja dhe 480 Rrjet ujités né pronési té 2025 149.1
Kullimi bashkisé né total né km
30 | Ujitja dhe 478 Rrjet kullues n& pronési t& 2025 130
Kullimi bashkisé né total Km
31 | Ujitja dhe 986 Sipérfage e tokés bujqésoree | 2025 9786.5
Kullimi mbuluar me sistem ujités dhe
kullues (n& Ha)
32 | Pyjet dhe 335 Sipérfagja e fondit pyjor dhe 2025 5074
kullotat kullosor e mbuluar me plane
mbaré&shtimi (né ha)
33 | Pyjet dhe 459 Sipérfaqge totale e fondit pyjor | 2025 31118.2
kullotat dhe kullosor (né ha)
34 | Pyjet dhe 252 Numri i punonjésve pér 2025 17
kullotat menaxhimin e pyjeve dhe
kullotave
35 | Mbrojtja nga 549 Zjarréfikés né dispozicion 2025 31
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zjarri

36 | Mbrojtja nga 290 Numri i makinave zjarrfikése | 2025 3
zjarri né puné
37 | Mbrojtja nga 363 Raste t& menaxhuara pér 2025 4]
zjarri shuarjen e zjarrit dhe shpétimit
nga MZSH (viti korent ose viti
t)
38 | Mbrojtja nga 363 Raste t&¢ menaxhuara pér 2024 185
zjarri shuarjen e zjarrit dhe shpétimit
nga MZSH né vitin e kaluar
(ose t-1)
39 | Menaxhimi i 338 | Numri i popullsisé né bashkj e 2025 32193
mbetjeve mbuluar me shérbim
42 | Menaxhimi i 503 Té ardhurat nga tarifa e 2025 4,830,971
mbetjeve shérbimit t& mbetjeve
43 | Menaxhimi i 37 Shpenzime totale pér ofrimin e | 2025
mbetjeve shérbimit t& menaxhimit t&
mbetjeve
44 | Menaxhimi i 388 Sasia totale e mbetjeve urbane | 2025 775
mbetjeve
45 | Burimet 932 Numri total i punonjésve té 2025 5
njerézore bashkisé qé& jané larguar nga
puna brenda vitit
48 | Burimet 352 Numri total i punonjésve té 2025 8
njerézore trajnuar
51 | Burimet 748 | Numri total i punonjésve t& 2025 170
njerézore administratés
52 | Burimet 8 Numri total i punonjésve né 2025 12
njerézore njésité shpenzuese
53 | Burimet 80 Numri total i punonjésve né 2025 5
njerézore shérbimet e nénkontraktuara t&
bashkisé
54 | Transparenca 85 Numri i akteve té 2025 29
dhe vendimmarrésve vendor té
llogaridhénia publikuar online né fagen e
internetit té bashkisé
55 | Transparenca 301 Akte t€ miratuara nga Késhilli | 2025 29
dhe Bashkiak
llogaridhénia
56 | Pjesémarrja 92 Numri i projektakteve té 2025 1
konsultuara pér té cilat
kérkohet me ligj konsultimi
publik
57 | Pjesémarrja 117 | Numri i projektakteve pér té 2025 1
cilat kérkohet konsultim publik
nga ligji specifik sektorial
58 | Buxheti 508 Totali i shpenzimeve té 2025 272,244,852
pérgjithéshme t& bashkisé
(realizimi faktik vjetor)
59 | Te ardhurat 511 Te ardhurat e veta (realizimi 2025 38,515,705
faktik vjetor)
60 | Te ardhurat 119 Te ardhurat e veta (plan 2025 176,185,731

rishikuar vjetor)




61 | Te ardhurat 509 | Teardhurat e pergjithshme te | 2025
bashkise (totali i te ardhurave)
62 | Shpenzimet 127 Totali i shpenzimeve té 2025
pérgjithéshme t& bashkisé
(plani i rishikuar vjetor)
63 | Investimet 24 Totali i shpenzimeve kapitale | 2025
(realizimi faktik vjetor)
64 | Investimet 174 | Totali i shpenzimeve kapitale | 2025
(plani vjetor)
65 | Investimet 184 Totali i shpenzimeve kapitale | 2025
me financim t& huaj (plani)
66 | Risku financiar | 291 Totali i huasé afatgjaté 2025 0
67 | Risku financiar | 507 Detyrimet financiaré té 2025 61,003,516
papaguara né koh& ndaj té
tretéve
68 | Shérbimet 58 Numri total i familjeve qé 2025 1112
Sociale pérfitojné ndihmé ekonomike
(viti t)
69 | Shérbimet 624 | Numri i pérfituesve té 2025 7
Sociale shérbimit strehim social
70 | Shérbimet 738 | Numri i personave qé kané 2025 3
Sociale paraqitur kérkesé pér strehim
social
71 | Shérbimet 322 Numri i gendrave sociale 2025 0
Sociale komunitare funksionale
72 | Barazia Gjinore | 316 Numri i grave né pozicione 2025 22
drejtuese té bashkisé
73 | Barazia Gjinore | 321 Numri total i pozicioneve 2025 51
drejtuese té bashkisé
74 | Ujii pijshém 325 | Numri i kontratave (familjare) | 2025
dhe Kanalizimet t& lidhura pér shérbimin e ujit
t& pijshém
75 | Uji i pijshém 328 | Numri i kontratave (biznes) t&¢ | 2025
dhe Kanalizimet lidhura pér shérbimin e ujit té
pijshém
76 | Uji i pijshém 330 | Numri i familjeve té& lidhura 2025
dhe Kanalizimet me sistemin e kanalizimeve
77 | Infrastruktura 371 Rrjeti rrugor i mirémbajtur né | 2025 84
km linear (viti t)
78 | Infrastruktura 371 Rrjeti rrugor i mirémbajtur né | 2024 10
km linear (viti t-1)
79 | Infrastruktura 323 Rrugé té reja ose té 2025 21.42
rikonstruktuara né Km linear
80 | Infrastruktura 323 Rrugg té reja ose té 2024
rikonstruktuara né Km linear
(viti t-1)
81 | Infrastruktura 560 Gjatésia e trotuareve né Km 2025
linear (viti t)
82 | Infrastruktura 560 Gjatésia e trotuareve né Km 2024

linear (viti t-1)




» SKEDA E RAPORTIMIT TE PRODUKTEVE TE BASHKISE VAU DEJES

FUSHA PMS

Nr TP Rezultati Kodi Vlera TP
Arsimi 1 Shkalla e regjistrimit né | Rritja e aksesit né arsimin e P 1 33%
¢erdhe dhe kopshte (6 hershém dhe parashkollor
muaj-6 vjec)
(%)
2 Shkalla e mirémbajties | Pérmirésimi i infrastrukturés TP2 63%
s€ objekteve arsimore né institucionet arsimore
(%) (kopshte, shkolla 9-vjecare dhe
té mesme)
3 Raporti fémijé-mésues Pérmirésimi i mésimdhénies né | TP 3 12.80487805
né parashkollor arsimin parashkollor
Ujitja dhe 4 Shkalla e mirémbajties | Pérmirésimi i infrastrukturés sé | TP 4 33%
kullimi s€ kanaleve t& ujitjes sistemit ujités dhe kullues nén
(%) administrimin e bashkisé
5 Shkalla e mirémbajties | Pérmirésimi i infrastrukturés sé | TP 5 33%
s€ kanaleve té kullimit sistemit ujités dhe kullues nén
(%) administrimin e bashkisé
6 Toka bujqésore me Zhvillimi i bujgésisé pérmes TP 6 97%
ujitje/kullim (%) shfrytézimit optimal 1€ sistemit
ujités dhe kullues
Pyjet dhe 7 Shkalla e pajisjes sé Pérmirésimi i menaxhimit té TP 7 16%
Kullotat fondit pyjor dhe kullosor | fondit pyjor dhe kullosor
me plane mbaré&shtimi pérmes planeve té menaxhimit
(%)
8 Numri i punonjésve pér | Punésimi i personelit pér TP 8 0.546304092
1000 ha pyje dhe kullota | menaxhimin e pyjeve sipas
standardit ligjor
Mbrojtjanga |9 Zjarrfikés pér 1000 Punésimi i personelit pér TP 9 0.589622642
zjarri banoré mbrojtjen nga zjarri sipas
standardit ligjor
10 Automjete zjarrfikése Pérmirésimi i infrastrukturés s¢ | TP 10 0.570602556
pér 10,000 banoré MZSH-sé
11 Ndryshimi vjetor né Pérmirésimi i ndihmés pér TP 11 -77.8%
rastet e menaxhuara (%) | popullatén dhe biznesin
Menaxhimi i 12 Mbulimi me shérbimin e | Rritja e mbulimit me shérbim té | TP 12 61%
mbetjeve menaxhimit t& mbetjeve | vendbanimeve
(%)
13 Norma e mbulimit t& Rritja e pérqindjes sé mbulimit | TP 13 #DIV/0!
kostos s& shérbimit te 1é kostos sé shérbimit nga
menaxhimit te mbetjeve | tarifat
nga té ardhurat e tarifés
s€ shérbimit (%)
14 Efikasiteti i kostos sé Pérmirésimi i efikasitetit té TP 14 #DIV/0!
menaxhimit t& mbetjeve | kostos né ofrimin e shérbimit té
(Kosto pér ton) menaxhimit té mbetjeve
Transparenca | 15 Shkalla e publikimit Rritja e transparencés sé TP 15 100%
dhe online t& vendimeve té vendimmarrjes publike vendore
llogaridhénia bashkisg (%)
16 Shkalla e projektakteve | Sigurimi i zhvillimit té TP 16 100%

per té cilat éshté bere
konsultim publik (%)

konsultimeve publike pér té
gjitha ato projektakte si¢
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kérkohet me ligje té vecanta

Burimet 17 Shkalla e rotacionit té Administraté e géndrueshme TP 17 1%
Njerézore punonjésve te bashkisé
(%)
18 Pérqgindja e stafit té Rritja e kapaciteteve té TP 18 2%
punésuar nga bashkia t&¢ | punonjésve té bashkisé
trajnuar gjaté vitit (%)
19 Punonjés pér 1000 Efikasitet mé i madh né TP 19 8.273737066
banoré administratén publike
Efikasitet mé i madh né TP 19/1 3.233414486
strukturat e administratés se
bashkise
Efikasitet mé i madh né njesite | TP 19/2 0.228241023
shpenzuese te bashkise
Efikasitet mé i madh né TP 19/3 0.095100426
shebimet e nenkontraktuara
Buxheti 20 Buxheti i miratuar pér Mé shumé burime financiare TP 20 0
frymé L ér komunitetin
Té ardhurat 21 Té ardhurat vetjake pér | Rritja e kapaciteteve financiare | TP 21 732.571991
frymé té bashkisé
22 Realizimi i t& ardhurave | Miradministrimi financiar TP 22 22%
vetjake (%)
23 Raporti i t& ardhurave Rritja e pavarésisé financiare | TP 23 #DIV/0!
vetjake (%) té bashkisé
Shpenzimet 24 Shkalla e perdorimit t€ | Pérmirésimi i efektshmérisé sé | TP 24 #DIV/0!
te ardhurave (%) shpenzimeve
25 Shkalla e ekzekutimit t&¢ | Zbatimi i ploté i buxhetit TP 25 #DIV/0!
buxhetit (%)
Investimet 26 Pesha e investimeve mbi | Rritja e investimeve né buxhet | TP 26 0%
buxhetin (%) '
27 Investime pér frymé Rritja e investimeve pér TP 27 0
popullatén
28 Pesha e investimeve me | Rritja e investimeve té huajané | TP 28 #DIV/0!
financim té huaj (%) projektet e bashkisé
Risku 29 Pesha e huave afatgjata | Menaxhimi efektiv i huave TP 29 0%
financiar ndaj té ardhurave té veta | afatgjata
té bashkisé (%)
30 Pesha e detyrimeve Shlyerja e detyrimeve TP 30 #DIV/0!
financiare té papaguara | financiare ndaj té tretéve
ndaj té tretéve (%)
Shérbimet 31 Numri i pérfituesve té Zbutja e nivelit té varférisé TP31 74.85695052
Sociale ndihmés ekonomike pér
1000 familje
32 Pérqindja e personave Rritja e pérfituesve té strehimit | TP32 233%

qé pérfitojné strehim
social kundrejt
personave qé kané
paragqitur kérkesé pér

social
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strehim social

33 Numri i gendrave Rritja e pérfituesve té TP33 #DIV/0!
sociale komunitare shérbimeve sociale
funksionale pér 1000
banorg
Barazia 40 Niveli i pérfaqgésimit t¢ | Rritja e pjesémarrjes sé TP40 43%
Gjinore grave né pozicione barabarté té grave, té rejave dhe
drejtuese té bashkisé vajzave né pozicionet drejtuese
(%) t€ bashkisé
Uji i pijshém | 34 Numri i kontratave Formalizimi i ofrimit t& TP 34 0%
dhe (familjare) té lidhura shérbimit
Kanalizimet pér shérbimin e ujit té
Ppijshém pér familje
(numér)
35 Numri i kontratave Formalizimi i ofrimit t& TP3s 0%
(biznes) té lidhura pér shérbimit
shérbimin e ujit té
pijshém pér biznese
aktive (numér)
36 Pérqgindja e familjeve t&¢ | Zgjerimi i shérbimit TP 36 0%
lidhura me sistemin e
kanalizimeve
Infrastruktura | 37 Rrjeti rrugor i Mirémbajtja e rrjetit rrugor TP 37 74
mirémbajtur né km,
(ndryshimi vjetor né
km)
38 Km rrugé té Rrugé té reja ose té TP 38 21.42
reja/rikonstruktuara rikonstruktuara
(ndryshimi vjetor né
km)
39 Km linear trotuar Shtrimi i trotuareve pér TP39 0

(ndryshimi vjetor né km
linear)

kémbésorét




Informacion mbi detyrimet e prapambetura pér 4-mujorin e I té vitit 2025

BASHKIA VAL DEJES

Detyrimet ndaj 18 tretéve sipas vjetérsisé sé tyre, situnia inanciar normale dhe rastet e vEshtirisive Tinanciare

Muaji PRILL 2028
M lekd
Rousti | véshtiréshé ku nkelhet nsia ¢ vi e verispes vembam
Shpe naime Stk Shpe neine Proble e financiare VEshtiris | finncis Viés htirsi serdoe financhare Panhisi
NR Emirtird Stoku i vier® | vjetore Biktike | vietore lakiike 8 Sty Nonkee [ = T gl e & 1
PEE LIVt bVt Briiee isive > (E.0Y =15 3 detyrimeye Shpendme = 4y rnreve Shperame > | ¥l
1 Burhe futhy o Hisuat S i v genrs sy . o " [
. | atangjrs ] 0 I
a, || Murréveshie fi i e, overdraity el | 1
i 3 ] Kledia Dono:
:_»;hlﬁ'! Lo q . |Kjo tabele gjenerohet nga te dhenat
In FH':::;DHI!I!! L / 8 : i by B8 e 13 mhi e
: /' |Viera e detyrimit te mbetur duhet te jete
b 1 Marréveslye e (krods qen Smncare. owerdraii ) & barabarte me vieren e e gleneruar ne mj;auj;ﬁnﬁtktx:ﬁmj Yo
12] Tig be eonctinr riih n o ne i
.3 ot per e ot / e thesarit sipas llogarive situate te veshtiresise financiare
/ ekonomike, per periudnen e kerkuar ndodhet. Per menyren si do te
il D prapambe tura 1,105, 51 T016%) veprohet pasi konstatohet kjo
%ﬂ;ﬂmm T Emé riimi o situate, lutem| te ndigni procedurat
e 1342as0] e percaktuara ne Udhezimin nr. 35,
AREH20) P Ererifkek ke dan_e 25.12.2023, per rastin e njesise
ARG et Frap Mirembaiie twaj.
] et Prape. Linveestinne 57,6156
B Dt Preaps Rarbwrsi TVSI1
Ty oo Xl w
P Te Tiem
AR Dt Prap Sig Shogerore / fpakdh :e’:a\l:;::zp:n;ler Efek:’am
AR Dot Freap Syg Shenden :
T et Praps Ard Persoral vieresimi, NUK DO TE PERFSHIHEN |
AR et e Tatie Tjesn i / TRANSFERTAT E KUSHTEZUARA. Kjo
SR Pag / viere duhet te jete e barabarte me
ARGAND Shpronesan: P vieren e gjeneruar dhe rakorduar me |
ARSIALY T v idegen perkatese te thesarit per vitin e
Ao Hnocubeo kerkuar. (shpenzimet faktike vietore |
2024, per te gjithe kapity il
11 Totali (1011 TR 13 T0,00%)
SHENIME

Stoku i detyrimit te mbetur duhet te rakordoje me vieren e detyrimeve ne sistemin e thesarit deri ne periudhen per te cilen kryhet raportimi

Ne rast se njesia juaj rezulton te kete regjistruar ne detyrimet e buxhetit vendor me min linje 00, detyrime me burim financimi nga buxheti gendror,

(ministri linje apo FSHZH), lutemi te percaktoni vlerat e tyre si ne tabelen me poshte.

Per bashkite te cilat perfitojne Fonde nga Rindertimi dhe kane krijuar detyrime te palikuiduara nga kontratat e lidhura, te cilat jane regjistruar

ne sistemin e thesarit me ministri linje 00, te plotesojne vieren e detyrimit te prapambetur ne tabelen me poshte, dhe nuk do ta perfshijne kete viere

ne tabelen me siper per verfikimin e situates financiare

Detyrime pushteti

Liogaria ekonomike

Viera ne leke

me ministri linje 00, per efekt te

gqendror
Ministri linje 06 4864400 57,300,537
Ministri linje 10 4864400 360,119
Fonde nga Rindertimi ],
Kiedia Dono:
Edhe pse keto fonde jane te regjistruara ne thesa:

vetevleresimit

financiar, kjo vlere nuk duhet te perfshihet ne
detyrimet e pasqyruara ne tabelen e mesiperme
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Aneksi pér treguesit financiaré pér 4 mujorin e I t& vitit 2025

1* Raporti i shpenzimeve té pérgjithshme ndaj té ardhurave t& pérgjithshme:
272,245/489,372=56"%

2* Raporti i t& ardhurave t& veta vendore ndaj t& ardhurave t€ pérgjithshme:
38,516/489,372=8%

3* Raporti i t& ardhurave faktike nga taksat dhe tarifat vendore ndaj planit té tyre:
38,516/176,186=22%

4* Raporti i shpenzimeve kapitale ndaj shpenzimeve t€ pérgjithshme:
54,132/272,245=20%

5* Raporti i shpenzimeve pér personelin ndaj shpenzimeve t& pérgjithshme:
134,626/272,245=49%

6* Raporti i detyrimeve tatimore t& paarkétuara né kohé ndaj t€ ardhurave tatimore:
137,670/176,186=78%

7* Raporti i shpenzimeve pér politikat e kujdesit shogéror ndaj shpenzimeve t& pérgjithshme:
69,176/272,245=25%

Pérgjegjés i S%orit té Taksave dhe Tarifave Vendore
Marie Gjegi /

\ =

Pérgjegjés i Buxhetit dhe Financés
Armena Zagani

NEPUNESI ZBATUES KRYETAR

Elsa Tanushi :; KRISTIAN SHKRELI

ME VENDIM DELEGIMI

NEPUNESI AUTORIZUES
ZV/KRYETAR
ALEKSANDRA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA EKONMIKE DHE MENAXHIMIN FINANCIAR
, SEKTORI I BUXHETIT DHE FINANCES
Nr. 343/ Prot. Vau-Dejés, mé 93 . 06 2025

/

Lénda: Dérgim i Vetévlerésimit pér Situatén e Gjendjes Financiare Janar - Prill 2025

KESHILLIT TE BASHKISE VAU DEJES
Vau Dejés

MINISTRISE SE FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E BUXHETIT

'DREJTORIA E FINANCAVE VENDORE
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr 3, Tirané

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139 daté 17.12.2015 “Pér vetegeverisjen vendore* i ndryshuar; ligjin
nr 9936 daté 26/06/2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né RSH” i ndryshuar; Né ligjin Nr.
10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” t& ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017
“Pér financat e veteqeverisjes vendore” neni 48 dhe 54; Udhézimit t& Ministrise s¢ Financave dhe
Ekonomise Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit t& buxhetit”, Udhézimin nr.
22, daté 30.7.2018 “Pér procedurat standarde t& monitorimit t& buxhetit t& njésive t€ vetégeverisjes
vendore”, Udhézim Plotésues Nr. 2 daté 24.01.2025 “Pér zbatimin e buxhetit 2025”;Té udhézimit
Nr 35 daté 29.12.2023 “Procedure pér menaxhimin e veshtiresive financiare pér njésité e
veteqeverisjes vendore” pika 47, t&¢ Udhézimit Nr. 37 daté 06.10.2020 “Pér monitorimin dhe
publikimin periodik té& stokut t& detyrimeve t& prapambetura t€ geverisjes s& pérgjithshme”.

Bashkélidhur ju dérgojmé:
» Raportin e Vetévlerésimit Financiar t& Bashkisé Vau Dejés pér periudhén janar-prill t&

vitit 2025.

Konceptoi:
Armena Zagani
Miratoi:

Elsa Tanushi - KRYETAR
g Kristian Shkreli

ME VENDIM DELEGIMI

00355 2612 0006, web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes. gov.al
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/SI{KJA VAU DEJES
& Sr Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore
: BASY\*
né leké
Vlera pér pe.rlu'dhen e Viain-¢ Brsdsatit
Nr. EMERTIMI (Fazp:r:'g':':siv) vietor
30 Prill 2025 0} 208
| Té ardhurat e Pushtetit Vendor 38,515,705 176,185,731
1 |Taksat e veta vendore . 7,199,1791. 51,406,590
a.| Taksa mbi pasuriné 4,467,290 44,803,590
b.| Biznesiivogel : - - o
c.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 2,201,889 5,000,000
d.| Taksa té tjera vendore 530,000 1,603,000
2 |Té ardhura jotatimore 23,445,954 94,977,346
a.| Tarifat e sherbimeve publike 7,666,410 56,115,306
b.| Tarifa administrative 414,569 3,124,600
c.| Té tjerajo tatimore 15,364,975 35,737,440
3 |Taksa té ndara 7,870,572 29,801,795
a.| Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 100,000
b.| Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve té pérdorura 6,732,847 19,288,795
¢.| Renta minerare 267 103,000
d.| Tatim mbi té ardhurat personale 1,131,098 10,300,000
e.| Tétjera 6,360 10,000
1 Shpenzime te Buxhetit Vendor 200,625,758 718,227,000||
1 [Shpenzime Korrente  146,493,797| 588,685,000
a.| Pagadhe fond i veganté pér paga F - 112,166,968|| 360,496,000
b.| Kontributi pér Sigurime Shoqérore ) 18,715,966 60,382,000
d.| Shpenizme Operative 5 - 14,350,483 139,452,000
e.| Tétjera korrente 1,260,380 28,355,000
2 |Shpenzime Kapitale 54,131,961 129,542,000
3 |Burimet e Financimit 200,625,758 718,227,000
a.| Téardhurat e veta vendore 46,078,026 199,219,261
b.| Transferta e pakushtezuar 98,183,451 372,589,778
c.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 56,364,281 146,417,961
d.| Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) 0
f.| Financimi i huaj
g.| Huamarrja Vendore Vjetore

Népunési Zbatues

( Elsa Tanushi )

Népunési Autorizues




